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«JT. I. Kruszewskiego.

Przegląd polityczny.
Przed frontem angielskó-cgipskim trwa od zeszłe

go poniedziałku, dnia bitwy pod Kassasinem—spo
kój... Spodziewaliśmy się tego. Jenerał Wolseley 
w dniu owym przekonał się bowiem dosadnie, na 
jak kruchych podstawach oparte były przypuszcze
nia w dawniejszych jego biuletynach, zaczerpnięte 
zapewne w relacjach jeńców i zbiegów, jakoby 
wojska Arabicgo baszy były zupełnie zdemoralizo
wane i na wschód od Zagaziku zapewne już nie od
ważą się stawić czoła anglikom. Niezmiernie śmia-

Tak było w istocie.
Pokój ten był razem sypialnią i garderobą ko

biecą, ale teraz panował w nim taki nieład, tak 
wszystko było porozrzucane, iż o mieszkaniu, jak 
w stanic normalnym wyglądało, trudno było po
wziąć wyobrażenie.

Na krzesłach, kanapie, stolikach, na ziemi na
wet, na parawaniku komin zasłaniającym, leżały i 
wjsiały powydobywane z szaf i szuflad różne części 
stroju kobiecego, począwszy od całych sukien*do 
drobnych' gałganków, wstążek, kwiatów, bielizny, 
rękawiczek, chusteczek i klejnotów.

Ani łóżeczko z podniesionym do góry pawilonem, 
ani dwie komody z na pół pówysuwanęmi szuflada-, 
mi, ani nawet koszyki na drzewo przy kominku; 
wolne od nich nie były. To wydobywanie najroz
maitszych części stroju, ze wszystkich kryjówek, 
kazało się domyślać, że pani władająca niemi nie 
była jeszcze pewną co na siebie włoży. Zważywszy 
spóźnioną porę, nie można się było dziwić, że 
w chwili tak stanowczej mogła ją z tego powodu 
opanować niecierpliwość, która w ruch gorączkowy 
wprawiała całe otoczenie.

Nie było ono liczne, ale poruszało się tem żywiej; 
fizjognomja też tego wnętrzna sypialni nie dowo
dziła wielkiego dostatku. •

Stroje porozrzucane daleko wyglądały wykwin
tniej od samego mieszkania z meblami staremi, zu- 
żytemi i ustawionemi więcej dla potrzeby niż 
wdzięku.

Każdy komuby choć przez dziurkę od klucza, wolno 
było cickawem okiem zajrzeć do tego pokoiku, głó
wną uwagę zwrócić musiał na tę, około której tu 
poruszało się, obracało i biegało rozkazom posłu
szne, wszystko.

glądala bardzo poważnie, prawie smutno. Zewnątrz 
miała tę barwę szarą, którą wiek mury przyobleka, 
fizjognomią nie dzisiejszą, taką, jaką w końcu 
XVII i XVIII wieku przybierały domy przyzwoite.

Budowniczy nie wysilał się wznosząc ją na ory
ginalność. pomysłów, szedł posłusznie za formami 
przyjętemi i styl kamienicy godził się doskonale 
z'calym szeregiem obok stojących sióstr rodzonych, 
mało co od niej, młodszych i starszych.

Wszystkie One siedziały nachmurzone, posępno, 
w takich samych popielatych sukienkach, z jedna- 
kiemi powyginanemi ozdobami i połamanemi gzem- 
sami, strojne w te same kwiatki, sznury i pila- 
stry.

W takim domu można się było domyślać tylko 
ludzi spokojnych, niepotrzebni ących wiele słońca, 
ani do zbytku powietrza — ale murów zacisznych, 
utrzymujących zimą ciepło, chłód latem a w po
środku miasta umieszczonych, z którem ich życie 
wiązało.

To niezwykłe poruszenie wieczorem, hałas, bie
ganina i stukanie drzwiami, w spokojnie, klasztor- 
no wyglądającym domu, wywoływało też na in
nych piętrach niepokój i zdumienie. Służące wy
chodziły na wschody, ciekawie głowy zawracając 
ku górze i chcąc odgadnąć co tam taką burzę i za
mieszanie spowodowało.

Wewnątrz mieszkania, którego część stała w tej 
chwili nieoświeconą, ruch i niepokój skupiał się ca
ły w jednem miejscu. Salonik i mały gabinet przy
tykające do tego pokoju były ciemne i puste; tu na 
stoliku lampa, po komodach i pólkach stały rozsta
wione w nieładzie świece. Z ulicy patrząc można 
było z przesuwających się szybko cieniów wnosić, 
że się tu żywo i niecierpliwie krzątano... 

TOM I.

Jednego zimowego wieczora, między siódmą a 
ósmą, w starym domu na Wallnerstrasse, na trże- 
ciem piętrze, panował ruch niezwykły. U drzwi 
co kilka minut dzwoniono, podżyla służąca, w do
syć zaniedbanym stroju, nadąsana i zakłopotana, 
śpiesząc się pokazywała w progu, zbywała przy
chodzących kilku słowami i co prędzej biegła na- 
zad. t

Chłopcy z magazynów przychodzili z paczkami i 
mijali się na wschodach. ‘

Wewnątrz słychać było,podnoszące się glosy, to 
niecierpliwe, to gniewne. Światła pośpiesznie prze
mykały się z pokoju do pokoju.

Niekiedy ruch uliczny, który w tej części miasta, 
w późniejszej porze dnia nie bywa żyWy — przery
wał i zagłuszał te niespokojne życia objawy— 
w tym domu i w tem miejscu, tak podbudzone ży
cie zdawało się czemś dziwneni i niewłaściwem, bo 
ulica liczy się do tych zacisznych, które jak sta
ruszkowie do spokoju i życia regularnego trybu na
wykły. Starym morom roztrzpiotanie się takie nie 
przystawało. Kamienica w Której się to działo wy-

Ogłoszenia.
Reklamy:,za. jeden wiewżgąr-, 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 20 kop.—Molcro- 
lógja: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden 
wiersz drobnego pisma lal) też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kon. — Mało 
ogłoszenia: za jeden wyro.-pie
szy raz 2 kop., każdy następny 
l'/2 kop. —Z wyjątkiem ogl 
do „Nekrologji",' ‘wszelkie V-CJAy 
ogłoszenia muszą być z ' 
óżień podawane.

—'^;dniuwczoiajszym uroczystość „Pocieszenia 
V "Marii Panny" odbyła się’ z zupełnym odpustem 
w kościołach: św. Anny na Krakowskiem-Przed-

■ ińin N Marii Panny na Nowem-Miescie i w ko- 
nliov Piwne.i. radzie ĆO-

i 'ennic trwać będzie nabożeństwo do ukończenia 
oktawy, a w trzech dniach ostatnich nabożeństwo 
4°W°ostatiffm z tych kościołów sumę celebrował 
Iks. Radomińki. e

Słowo Boże głosili: w czasie sumy Jks. Snhmier- 
ski a podczas nieszporów Jks. Jasiński.

Chór amatorów pod dyrekcją miejscowego orga
nisty p. Kwiatkowskiego wykonał mszę nr 4, ks. 
Gieczyńskicgo, na Bencdictus kompozycje Cheru- 
biniego (solo sopran).

Na nieszporach wykonano dzieło Kurpińskiego, 
oraz kwartet A. Kątskiego.

Również z zupełnym odpustem obchodzono wczo
raj doroczną pamiątkę poświęcenia kościoła archi- 
katcdralncgo i metropolitalnego św. Jana.

— W kościele św. Jacka (po dominikańskim) 
przy ulicy Freta odbył się się wczoraj odpust ku 
czci św. Nóźy Limańskicj, odłożony z d. 30-go sierp
nia r. b.

W kościele rzeczonym pierwszą wotywę odpra
wił Jks. Mucliowicz. Słowo Boże podczas sumy gło
sił Jks. A. Wróblewski, który też odprawił i niesz
pory.

W czasie nieszporów wypowiedział naukę du
chowną Jks. Jankowski.

aż do samego frontu angielskiego pod Kassasinem.
Z chwilą, gdy wezwane do pomocy wojska indyj

skie i szkockie staną we froncie, będzie jen. Wolse-, 
ley rozporządzał w pozycji pod Kassasinem dwu-, 
dziestu bataljonami, 8 pułkami jazdy i 8 bateriami, 
co wynosi: 1(5,000 piechoty; 4,000 jazoy i 48. dział. 
Kto wie, czy to siły nie za słabe wobec 25—30,000 
„wyborowego" wojska, które Arabi basza zgroma
dzićmiał w silnie oszańcowancj pozycji głównej 
pod Tel cl Kebir, uzbrojonej w'80 dział Kruppa? 
Anglicy mogliby, jak zwykle, obejść tę pozycję; 
ażeby jednak usunąć marę togo niebezpieczeństwa, 
Arabi basza oszańcowywa sic także pod Kassasi-) 
nem u sąmęgo wyjścia z wąwozu.

Konwencja angielsko-turecka naturalnie dotąd 
nie podpisana, ponieważ lord Dufferin nic sparagra- 
fował jeszcze przyjętych przez W. Porte warunków," 
w których rzędzie zresztą znajduje się i sporny aż 
dotąd punkt, dotyczący wylądowania wojsk tu-, 
reckich. Sułtan nic chce w żaden sposób przyjąć 
pokątnej marszruty na Abukir, Rozcttę i Damiette; 
lord Dufferin nie chce zaś wprowadzać turków do i 
„swojej" Alcksandrji, a zwłaszcza nie chce, aby 
cały korpus turecki wylądował na jednem miejscu;) 
proponuje przeto, aby wylądowanie to w Aleksan-, 
drji, gdyby rzeczywiście, przyjść miało do skutku,: 
nastąpiło „w trzech damach" tak iżby pojedyńcze. 
oddziały, na ląd wysadzone, udawały się niezwło
cznie w przeznaczonych dla siebie kierunkach ku 
Abnkirowi, llozeccie i Dąinieccie. Zresztą d. 1 b.) 
m. lord Dufferin „był zmuszonym" udać się na kil
ka dui do Prinkipos (wyspy książęce) na morzu 
Marmora, a wiadomość nasza sobotnia o dymisji' 
Saida baszy, głównego motora pojednawczej poli-, 
.łyki wffbec.Apglji, ka*ał»by<.prz.y.puszczać nowego’ 
zwrotu w prądach politycznych W. Porty i sułtań-,’ 
skiego Yildiz-kiosku.

Drugi kłopot turecki—spór graniczny z Grecją— 
przeszedł na pole rokowań dyplomatycznych i roz
jemczego pośrednictwa Europy, która w konwencji, 
z d. 24 maja r. 1881, regulującej nową granicę tu- 
recko-grecką w duchu postanowień traktatu berliń
skiego, upoważnioną i zawezwaną została do po
średnictwa w razie wybuchu sporów. Zresztą po 
bliższem rozpatrzeniu się w aktach sprawy potrze-

ły, dobrze pomyślany i z wytrwałością broniony 
plan ataku Arabiego baszy na front angielski pod 
Kassasinem przekonał Wolseleya, że cgipcjanie u- 
mieją się bić, a Arabi umie strategicznie rozumo- 
—.- nr_i _.t J kom pod Kassasinem
dlatego, ponieważ tutaj znajduje się ujście z owego 
długiego, pomiędzy dwa rozległe piasczystc pła- 
skowzgórza wciśniętego wąwozu, w którym leży 
kolej suesko-kairska i kanał słodki,—ujście w kraj 
żyzny i przedstawiający dogodny teren do rozwinię
ci szerokiego frontu, tudzież do zaopatrywania 
się w naturalne artykuły życia i wodę. U ujścia te
go stanął Arabi basza, pragnąc anglikom je zam
knąć. Niespodziewany nocny atak kawalerji an
gielskiej na lewe skrzydło i tyły egipcjan rozstrzy
gnął szalę bitwy na jego niekorzyść; mimo tego ar- 
tylcrzyści egipscy chociaż „rąbani pałaszami" ka
walerji jenerała Russela, zdołali, korzystając z za
pędzenia się jej za ustępującą piechotą, uprzątnąć 
działa, a piechota ustępowała walcząc, co ©„popło
chu" nie świadczy.

Pewne światło zresztą na wynik tej pierwszej 
ważnej bitwy rzuca depesza angielska z d. 30 z..m., 
oskarżająca się, że cgipcjanie „sromotnie pokale
czyli zwłoki angielskich zabitych", tudzież, że Ara
bi basza wznosi oszańcowania naprzeciw Kassasi- 
nu. Nie musiał wódz egipski porzucić też zupełnie 
poniedziałkowego pola walki, skoro pozostałe na 
niem zwłoki angielskie „sromotnie pokaleczył", 
o czern zdawałaby się zresztą świadczyć i ta oko
liczność, że anglicy nie umieli podać nawet w przy
bliżeniu sti at nieprzyjaciela, co,ułatwiłoby im się, 
gdyby opanowali plac boju.Skoro zresztą Arabi ba
sza oszańcowywa się przed Kassasinem, widać, że 
jesz.ę.z.ę pod, nim stoi i. planu ząmknjęęją;iowego dla 
anglików tek niewygodnego wąwozu [defilii] dotąd 
nic zaniechał.

Wobec tycli widoków jen. Wolseley wzmacnia 
się i utwierdza swą pozycję to przez ściągnięcie 
brygady szkockiej z Aleksandrji, która d. 1 b. m. 
wylądowała już w Izmaile i wyruszyła niezwłocznie 
na front, tudzież reszty dywizji indyjskiej z Suezu, 
to przez uregulowanie .przewozu wojsk na kolei że
laznej suesko-kairskiej, dla której nareszcie znala
zło się trzy lokomotywy i która dochodzi obecnie 
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ba bez ogródki wyznać, że Grecja ma po sobie 
słuszność i prawo; granica bowiem, wytyczona w 
konwencji z d. 24 maja 1881, rzeczywiście przyzna- 
je Grecji wszystkie zakwestjonowane dzisiaj przez 
Turcję punkta, jak Neseros, Gonnica, Kritiri i Ka- 
ralidervent a zwłaszcza ten ostatni, stanowiący je
dyny przesmyk górski z Maoedonji tureckiej do 
Tesalji greckiej. Wszystkie te punkta mają dla 
Grecji wysoką wartość strategiczną broniąc jej pół
nocnej granicy, dla Turcji zaś ważnemi tylko w ra
zie wojny zaczepnej, do jakiej w Europie bezsilna 
Turcja gust na zawsze straciła. Zanim sprawa 
graniczna zostanie za pośrednictwem dyplomatów 
europejskich w Stambule załagodzoną, ułożono się 
obustronnie o zastanowienie zaczepek wojskowych, 
które w dniach 28, 29 i 30 z. m. dosyć krwi utoczy
ły, tudzież ogłoszono Karalidervc_t tymczasowo 
miejscowością neutralną.

Hałaśliwa sprawa paryskiego „Turnvereinu", któ
ra dzięki szowinizmowi, stanowiącemu główną silę 
twórczą ale zarazem i destrukcyjną narodowego ge- 
ńjuszu francuzów, ucicha. Rząd Duclerca usprawie
dliwił niemieckie stowarzyszenie w półurzędowej 
nocie Ajencji Havasa z d. 28 z. m., natomiast wła
ściciel lokalu przy ulicy św. Marka pożegnał swych 
dotychczasowych lokatorów a ugościł natomiast u 
siebie w zeszłą środę „ligę patrjotyczną“ z p. De- 
roulede na czele, który wraz z gambettystą Siekiera 
miał zapalne przemowy. P. Dćroulede zapewnił 
przytem kolegów z „ligi“, że jeżeli kiedy wystąpi do 
parlamentu francuskiego, to tylko—jako deputowa
ny z Strasburga. Jakie to tragicznie piękne w swo
jej niemocy!

Sprawa przeniesionych na północ sześciu konsta- 
blów w Limericku i oświadczenie ich kolegów, że 
w razie niecofnięcia hańbiącego wyroku, opuszczą 
służbę, znalazła groźniejsze echo w samymże Du
blinie. I tntaj chodzi również o podwyższenie żołdu. 
Podczas, gdy jednak strajkującym konstablom li- 
meryckim powiodło się wymódz większą płacę, wi
cekról Irlandji lord Spencer dał w ubiegły czwar
tek dymisję około trzystu policjantom dublińskim 
za udział w meetingu, użalającym się, że nie przy
znano im prawa do hojnego* podarku 180,000 fun
tów szterl., jakie parlament tytułem gratyfikacji za 
piekielne trudy służby dzisiejszej uchwalił dla or
ganów bezpieczeństwa na Zielonej wyspie. W spo
sób hańbiący zdarto owym 300 dymisjonowanym 
policjantom mundury, wskutek czego koledzy ich 
w łącznej liczbie 883 wypowiedzieli swą „psią służbę 
u angielskiego przybysza11 i w zbitych masach prze
ciągali przez ulice Londynu. Wojsko zajęło ich po
sterunki a lord Spencer wydał proklamację, wzy
wającą obywateli do zorganizowania policji „hono
rowej^. Nie wszyscy jednak obywatele irlandzcy u- 
patrzyli w tem honor dla siebie a ludność widocznie 
poczęła sympatyzować ze sprawą policjantów, sko
ro w nocy z d. 1 na 2 b. m. przyszło do strzelania 
do ludu.

P. Schloetzer d. 1 b. m. opuścił Berlin, udając się 
z powrotem do Rzymu. Wiezie on bardzo kategory-

Była to młodziuchna (taką się przynajmniej wy
dawała) osóbka nie ubrana jeszcze całkowicie, 
w gorsecie i spódniczce, z pięknie utrafioną, kru- 
czemi włosami okrytą główką, przyglądająca się 
właśnie sobie w wielkiemtr?fmeaw,napółpękniętem 
i niezbyt już jasnem.

Zaprawdę mogła być kontenta z tego co jej zwier
ciadło mówiło, choćby nawet nieco zamglone—i ka
żdy coby ją zobaczył stojącą tak przed niem, a jak 
posąg wdzięczną i cudnie kształtną, musiał być o- 
brazkiem tym oczarowany.

Była to jedna z tych istot szczęśliwych, które na
tura na drogę życia wyposaża tak bogato piękno
ścią i wdziękiem, jakby one wszystkie inne jej da
ry miały zastąpić.

Lecz, jakże to trudno taki posążek tarayryjski o- 
pisać!

Cudownie była piękną, a, co więcej, miała jedną 
z tych piękności oryginalnych, wybitną indywidual
nością nacechowanych, których główny wdzięk za
wisł na czemś nieokreślonem, co się pochwycić nie 
daje.

Patrząc na klasycznie regularn e rysy, które w je
dnej chwili, jednem niczem umiały przybrać cha
rakter coraz nowy, odmienny, nie tracąc swej wła
ściwości, trzeba się było zdumiewać nieskończone
mu cieniowaniu do jakiego one były zdolne.

Począwszy od główki, bnjnemi, kruczemi włosa
mi okrytej, które się buntowały przeciwko grzebie
niom i szczotkom, kapryśnie składając w pierście
nie— aż do malusieńkiej nóżki, zachwycającego 
kształtu, wszystko w niej było idealnie pięknem.

Nie była to Venus z Milo, lecz niby Psyche, niby 
Hebe starożytna, naprzemian niewinna jak dziecię 

■ i jąk dziecię rozpieszczone swawolna.
i Kształtów pełnych już i dojrzałych, które przez 
[ to nie straciły młodzieńczego wdzięku; piękne daie- 

czne instrukcje od ks. Bismarcka: zagrożenie, że je
śli kurja rzymska zatwierdzi proklamację księcia 
biskupa wrocławskiego Herzoga, wkraczającą apo
dyktycznie w sprawę mięszanych małżeństw i da
jącą moc kościołowi katolickiemu rozstrzygania je
dnostronnego o ich ważności, rząd zerwie dalsze u- 
kłady pojednawcze z Watykanem, nie widząc po 
jego stronie „śladu pojednawczości“.

Br.

Gospody ludowe.
W ostatnich czasach przybyła nam nowa instytu

cja, która w sprawie umoralnienia ludu wiejskiego 
powinna odegrać ważną rolę. Mówimy tu o gospo
dach ludowych, czyli chrześcijańskich, W kilku już 
gminach funkcjonujących.

Nie zabieraliśmy dotąd w tej sprawie głosu, po
zostawiając ukształtowanie się nowej instytucji na
turalnemu biegowi rzeczy. Bo wszak ci, którzy są 
najbliżej naszego ludu, najlepiej też potrzeby jego 
uwzględnić mogą. Dziś jednak, gdy świeżo zakła
dane g*ospody w urządzeniu swem zaczynają przy
bierać odmienne typy, sądzimy, że zastanowienie 
się nad wyższością tego lub innego ich kierunku 
nie będzie przedwczesnera.

Historja gospód ludowych jest bardzo niedawna, 
i dotąd możenienaliezylibyśmy ich jeszcze trzydzie
stu w całym kraju. W ciągu ostatnich dwóch mie
sięcy powstało ich cztery: dwie w gub. lubelskiej— 
WŻabiennikach i Krasnymstawie, i po jednej wgu- 
bernjach suwalskiej i łomżyńskiej — w Płońsku i 
w Kuleszach Kościelnych. Sądząc jednak z dość 
wysokiego zainteresowania się sprawą gospód, licz
ba ich szybko wzrastać będzie. Dotychczasowymi 
ich organizatorami byli księża, wójei, obywatele, 
a nawet i obywatelki. Ten charakter inicjatywy 
nasuwa pewne uwagi co do stopnia rozwoju nasze
go samorządu gminnego. Gdyby władze, stanowią
ce zarządy gminy należycie pojmowały swoje za
danie, niewątpliwie powstałoby już więcej gospód 
z mocy uchwał zebrań gminnych i gromadzkich. 
Dziś jednak nic podobnegojeszczeniewidzimy, i ini
cjatywa w organizacji gospód wychodzi z zewnątrz 
gmin.

Nic łatwiejszego nad to, ażeby w podobnych 
warunkach gospody przybrały cechy filantropji 
lub... zakładu dla moralnie zaniedbanych, tylko nie 
dzieci, lecz dorosłych, a tego właśnie unikać należy.

Pomimo dość ożywionego w ostatnich czasach 
zajęcia się sprawą ludu, nie możemy powiedzieć, 
byśray lud ten znali. Przedewszystkiem zaś, przy
zwyczailiśmy się przedstawiać go sobie w fałszy
wych barwach sielanki. W gruncie zaś rzeczy, 
wieśniak nasz stoi jeszcze na bardzo niskim sto
pniu nietylko uspołecznienia, lecz i umoralnienia 
w ogóle, o czem dowodnie przekonywa statystyka 
kryminalna sądów gminnych. Chcąc więc działać 
na uczucia grube i popędy częstokroć ujemnej na- 

wcze, oprócz innej broni, miało dwoje oczów czar
nych, jakim równych trudno było znaleźć nawet 
tam, gdzie jest tych czarnych djamentów ojczyzna.

Oczy to były która mówiły co chciały, a choć 
wyraz chłodnego, surowego rozumu w nich prze- 
magał i duma niemi strzelała—umiały być słoukie, 
wyzywające, pokorne, błagające—naiwne.

Profil twarzy w której były osadzone, czoło, u- 
sta, owal jej zdały się ze starożytnego medalu wzię
te, tak były nieskazitelnej piękności.

Nawet w tej chwili, gdy wyraz ust i ściągnięcie 
brwi zdradzały niepoKój i rozdrażnienie, a przeglą
dająca się w zwierciedle nie potrzebowała zmuszać 
się do nadania sobie wdzięku, choć nadąsana, zmę
czona była cudnie piękną.

Ale dobroci, łagodności, ślad na twarzyczce nie 
pozostał i można było powątpiewać, czy one kiedy 
tu, nieprzywołane mieszkały.

Wyrazu tych ślicznych ale skrzywionych i zaci
śniętych ust można się było ulęknąć, równie jak 
piorunujących'błysków oczu. Nie była to już ani 
Psyche, ani Hebe, ale jakieś bóstwo grozy pełne.

i wpatrując się w nią baczniej można się było 
dobadać, że ten wyraz najwłaściwszym był fizjo- 
gnomji, której dobroci i słodyczy uroku brakło. 
Piękność jej musiała budzić raczej niepokój i trwo
gę *niż sympatję, oczy hypnotyzowały więcej niż 
pociągały ku sobie.

A jednak nawet gdy tak się stawiła groźną, nie 
można się było wstrzymać spojrzawszy od wy
krzykniku.

— O! cudo!
Stworzoną się czuła snąć do panowania, bo ruchy 

miała królewskie i główkę niosła jakby na niej już 
djadem dźwigała.

Otyła, kwaśna, potargana, zmęczona, z twarzą 
czerwoną i potem okrytą,—zniechęcona służąca, o- 

tury, trzeba 'wybrać odpowiednie ku temu środlr- 
któreby uwzględniały obecne warunki. KI»

Lud nasz daje utrzymanie licznym karczmom 
nie wchodzimy tu, czy z własnej inicjatywy p ’ 
też z winy karczmarzy, dość że często bardzo w-y 
dzimy wieśniaka nietrzeźwym; wfelu z mieszka'" 
ców wiejskich podtrzymuje nadgraniczne ban?' 
przemytników, wreszcie silnie rozwinięte w kra, 
koniokradztwo, pożary i brak poczucia cudzej 
sności uzupełniają niewesoły obraz stosunków win*' 
skioh. -)■

Otóż gospody ludowe, jeżeli mają spełnić 8Wo! 
zadanie urnoralniąjące, powinny stanąć na gruacj 
tych stosunków, w przeciwnym razie, lud bsfoj! 
jak dotąd uczęszczał do karczem, a stronił otf 
spód.

O tej alternatywie na chwilę zapominać nie na- 
leży.

Niektóre wszakże z dotąd urządzonych gospćą 
poszły odmienną drogą. Przyjęły one mianowicie 
taką zasadę: konkurencja z karczmą, a więc usu. 
nięcie z gospody wszystkiego, cokolwiek karczmę 
przypomina. Gospody tego typu dają włościanom 
herbatę, przekąski, pisma ludowe i popularniejsze 
wydawnictwa. Jestto więc rodzaj czytelni.

Do ostatniej chwili wszystkie gospody typ feQ 
wzorowały.

Jeżeli jednak zwrócimy uwagę, z jednej strony 
na przywiązanie wieśniaka do karczmy, z drugiej 
na psychologiczną prawdę, że przyzwyczajenie jest 
drugą naturą, z łatwością zrozumiemy, z jaką tru- 
dnością przyjdzie gospodom tego typu zapanować 
nad upodobaniami ludu wiejskiego i upodobania te 
skierować w inną od dotychczasowej stronę.

Niedawno jednak powstała gospoda w Kuleszach 
w mazowieckiem, zupełnie od dotychczasowych od
mienna i całkowicie ideałowi tego rodzaju urządzeń 
odpowiadająca. Jestto już nie rodzaj czytelni/lecz 
resursy włościańskiej, posiadającej wszystkie głó
wne cechy resurs obywatelskich. Gospi da ma na 
celu uprzystępnienie włościanom sposobów zaba
wy, a więc daje im w razie potrzeby lokal i arty
kuły spożywcze. W gospodzie włościanie mogą ob
chodzić uroczystości zaślubin, chrzcin, imienin itd., 
w jej lokalu mogą się zbierać dowolnie na poga- 
wędkę przy szklance piwa lub nawet kieliszku 
wódki i miodu. Swoboda zabawy zastąpiła tu cia
sny rygoryzm, właściwy gospodom pierwszego ty. 
pu. Dodać też winniśmy, że resursy takie posiadać 
mogą, a raczej powinny czytelnie, zaopatrzow 
w najprzystępniejsze wydawnictwa ludowe.

Takich gospód potrzeba nam jaknajwięcej!
Wadą wielu naszych przedsięwzięć jest często

kroć pomijanie bądź bezwiedne, bądź umyślne pra
ktycznych rezultatów i warunków, śród których 
przedsięwzięcie ma się rozwijać. Czegoś podobne
go należy starannie unikać przy organizacji go
spód, by te istotnie funkcjonowały, a nie wegeto
wały tylko.

Gdyby nasz wieśniak pojmował swoje obowiązki, 

dziana niedbale i prawie ubogo, dosyć niezgrabnie 
kręciła się około swej pani. Widać było po niej że 
straciła zupełnie nadzieję, aby jej mogła dogodzić.

Na twarzy pomarszczonej, znękanej, kroplistym 
potem okrytej, wyrytem było:

— A! kiedyż się to raz skończy!
Oprócz niej, opodal nieco stała druga pomocnica 

czy doradczyni, która również zdawała się znudzo
ną, ale na jej ustach do wyrazu zniechęcenia mie
szała się odrobina ironji jakiejś.

Była to kobieta lat średnich, ubrana jak do do
mu, lecz z pewnem staraniem aby się zbyt starą i 
zaniedbaną nie wydawała. Siady dawnej piękności, 
jednej z tych pospolitych a długo trwałych, które 
blondynkom świeżo się wydawać dozwalają prawie 
do starości,—czyniły tę panią dosyć jeszcze powabną. 
Mogła jednak mieć lat czterdzieści z okładem, choć 
się do nich zapewne przyznawać nie myślała.

Kształtów nieco pełnych ale uszuurowana staran
nie, ściśnięta może do zbytku, chwaliła się postawą, 
zdała jeszcze dosyć zręczną. Wyraz jej twarzy, ró
wnie jak pięknej panny, nie odznaczał się dobrocią, 
lecz nie zbywało mu na przebiegłości. Było w niej 
jeszcze wiele namiętności choć już ukołysanych,du
żo ognia i życia, lecz jakby gwałtownie zepchnię
tych wewnątrz, aby się na świat nie pokazywały- 
Niebieskie blade jej oczy patrzały bystro i rozumnie, 
ze spokojem który daje wiek , i doświadczenie.

Jedną ręką w bok się ująwszy,. drugą pierścion
kami okrytą trzymając na piersiach, spoglądała na 
pannę przed zwierciadłem tupiącą nóżkami z nie
cierpliwości — i zdawała się szydzić w duchu może 
więcej z jej gniewów, niż się litować nad nią.

Pięknej dzieweczce nic nie przypadało do sma
ku, niczego nie było dosyć, nic nie przychodziło 
w porę.

(Daższy cią<? nastąpi-)



łonek gminy i z własnej inicjatywy przy-

miejsce

Go-
k

, Wówczas
■Ty ona* karczmę i spełni swój cel, wprzeci-

^mi^od&zucia potrzeby gospody w swojej ' v 
niewątpliwie urządziłby ją tak, jak to ma miej 

Kuleszach. 
Abstrakcja nie trafi do umysłu ciemnego, 
da ludowa powinifa ogniskować w sobie życie 

6Pieiskie i odpowiadać jego potrzebom. Wówczas 
wYcieży ona karczmę i spełni swój cel, w przeci- 
uvm'razie pozostanie obcą dla tych właśnie, któ- 

Tzv w niej szukać mają źródła swego postępu.
Sadzimy, że dziś jest jeszcze czas dla zastano

wienia się nad tą sprawą. Gospód posiadamy jesz- 
ze niewiele, niechże więc nowopowstające uwzglę

dnia potrzeby życia wiejskiego i dla dopięcia celu 
wybiorą środki, zapewniające zwycięztwo.

J F. O.

Skromny, jak fijolek, brak odwagi ukrywa się 
często pod płaszczykiem zupełnego incognita. Oso- 
bnik praktykujący ową procedurę nie domyśla się 
nawet, że jest niepospolitym tchórzem. Obawa 
stwierdzenia swojem nazwiskiem zdania, które pod 
jakąbądź formą w świat się puściło, wskazuje naj
lepiej,' że ouo nie przynosi zaszczytu swojemu 
twórcy, nawet w jego-mniemaniu wlasnem.

Większość pomysłów tego rodzaju wyprowadza 
się na widok bez paszportu; rodzą się one dla pu
bliczności, nie mając wiadomych ojców. Broszury 
stronnicze, tysiące luźnych świstków a częstokroć 
artykuły dziennikarskie przychodzą na świat odzia
ne przyłbicą. Niema w tem zresztą nie gorszącego, 
dopóki autor występuje w sprawach ogółu, nie do
tykając jednostek, czyli generalizując to pojęcie, 
dopóki nikt pojedynczy na tem nie cierpi.

Sposób obrażenia godności osobistej bywa bar
dzo rozmaity, złośliwość ludzka na ten temat jest 
niewyczerpaną. ]?o za drukowanem słowem skrzę
tnie w tym względzie rolę swoją pełnią listy ano- 
nymne, przynoszące lekarstwo skuteczne językowi, 
który niestety nie może funkcjonować bez' obecno
ści swojego właściciela. O ileż w tym razie pismo 
jest zręczniejszym, dyskretniejszym czynnikiem.

Przy rozpostartych sieciach telefonówych język 
po części odzyskał swobodę ruchów, nie potrzebuje 
bowiem swojego właściciela wszędzie prowadzić za 
sobą; - nie prędko jednak przyjdzie do takiego roz
woju wynalazku Edisona, aby z niego wszyscy ko
rzystać mogli. Tymczasem więc listy bezimienne 
skutecznie pełnią swoje posłannictwo.

Z pomiędzy wszelkiego rodzaju anonymów, co 
nam czasami przynoszą i słodkie wyznania, wyróż
nić należy napaści osobiste od zwykłych oskarżeń. 
Pierwsze mogą sprawić przykrość odbierającemu, 
zwłasza jeżeli nie nawykł do podobnych niespo
dzianek, drugie bezwarunkowo szkodzą bliźniemu, 
nastając na jego dobre imię, oraz robiąc mu nie
chętnych. Jeżeli treść listu jest prawdziwą, dlacze
góż delator ukrywa nazwisko?

Jung, policysta zeszłego stulecia, uważany za ma
rzyciela, w chorobliwych projektach swoich, doma
ga się kary i śledztw sądowych przeciw anonymom, 
chociażby nawet w doniesieniach swoich nie mijali 
się z prawdą. Szło mu, jak twierdzi, o moralność 
ogółu i wyrobienie odwagi cywilnej. Z tem wszys- 
tkiem zdanie to pozostało niewysłuchanem a nawet 
wiele kodeksów zna delalorskie wynagrodzenie 
które wcale nie sprzyja poprawie obyczajów.

Swoboda wypowiedzenia swojej opiuji powinna 
przysługiwać każdemu człowiekowi, co wierzy 
w jej prawdziwość, kto się pod względem tym 
chwieje, widocznie sam nie ufa swym słowom. By
wają wypadki, w których pod naciskiem siły wię
kszej, utajenie nazwiska jest koniecznością, lecz 
wzgląd rzeczony nie może się odnosić do małostek 
codziennego życia.

Nie zliczylibyśmy ilu osobom listy bezimienne krwi 
napsuły, ile wbłąd wpiowadziły, to jedynie pewna, 
że sposób ów najczęściej praktykowany do rzuca
nia zarzewia niezgody w rodzinie, do budzenia 
w najbliższych sobie niewiary. Posługującym się 
tez w podobnych celach miejską pocztą wypada 
powinszować energji, a jeszcze więcej szlachetno- 
SCI!

Nikt może nie bywa narażanym na takie mnó
stwo pism bezimiennych, co redakcje dzienników 
naszych. Reporterska wena radaby ż nich korzy
stać nieraz, rozsądek jednak wstrzymuje od tego. 
' lększość. poipienionych utworów ginie w koszu 

zapomnienia, pogrzebanych tam z autorem i wiado- 
ui ostką. Dlaczego nie bywają podpisywane?
; Statystyka tego rodzaju listów, nader obfita, 
przekonywa, że znaczna ich ilość obejmuje praw- 
, opodobne fakta, zachowano więc incognito z oba- 

y menarażenia się na odpowiedzialność przed o- 
kaizonym. Zasada przezorności w tym względzie 

zasługiwałaby na pobłażliwość, gdyby nie to, że o- 
słąbiając wiarę w prawdziwość doniesienia, sku
tkiem anonymu, zapewnia złu bezkarność.

_ Już to zbytkiem odwagi cywilnej nie mogliśmy 
się nigdy poszczycić. Wywoływanie cudzych na
zwisk z po za płotu, łatwo przychodzi, lecz wymie
nienie własnego, jakoś nam nie pilne. W ten spo
sób mnóstwo kwestyj ważnych, palących zostąje 
pod koszem, a ludzie lichej wartości, oszczędzani 
przez opinję publiczną, nieraz dobijają się znacze
nia, przeciw któremu jawnie wystąpić nikt nie ma 
odwagi. Ach gdyby ci mężowie odczytali wszystkie 
anonimy w ich skreślone interesie!

Gdyby odemnie zależało zdeterminowanie grun
tu, na którym listy bezimiennie tolerowaćby wy- 
padło, zredukowałbym je co najwyżej do intryg 
maskaradowych, gdzie szał karnawału je dostate
cznie usprawiedliwia. W życiu wszelako codzieu- 
nem, które już i tak dosyć kolców przedstawia, nie 
godzi się ludziom spokojnym w ten sposób wody 
mącić.

Ponieważ miewaliśmy wiele przed oczyma bez- 
imiennnych listów, przeto na pociechę moralności 
porviedzieć możemy, że znaczniejsza ich pąrtja re
dagowaną była w sposób wysoce niekrytyczny i 
pełna w pisowni usterków. To najlepiej ujawnia 
fakt, z jakiego oDozu umysłowego insynuacje po
dobne wychodzą.

Lekaistwem na ten trąd społeczny byłoby oddzia
ływanie opinji publicznej, która w kwestii pomie- 
nionej zachowuje milczenie uparte, a jednak ze 
względu na niemoralny woływ anonymów, odda- 
wna godziło się napiętnować je nazwiskiem, jakie 
w miarę swoich zasług wyrobie sobie były powin
ny. Może to w przyszłości nastąpi.

POfiABANKI PEBABDSICZNE.
0 nauce pielęgnowania zdrowia w szkole elementarnej.

IV.
1. Udzielanie wstępnych wiadomości z hygieny rozpo

czyna się już w drugim roku szkolnym, a najkorzystniej 
jest uporządkować je podług pór roku.

Na wiosnę rozmowa z uczniami toczyłaby sio np. o po
wietrzu. Tu uwagę ich zwrócić należy na zmianę tem
peratury, zimna z ciepłem, wskazywać wpływy, jakim 
o tej porze i z jakich powodów ludzie ulegają. Na wio
snę rośliny wydobywają się z ziemi. Hygiena zastanowi 
się nad niemi, mianowicie nad użytecznemi i szkodliwe- 
mi; rośliny szkodliwe, mianowicie trucizny szczególnie 
uwzględnione być winny, a to tak, aby dziecko zawsze 
poznać je'umiało. Na wiosno dzieci przebywają więcej 
na woluem powietrzu, częściej stykają się z niektóremi 
zwierzętami; hygiena rzecz tę objaśni i rozróżni, zasta
rzałe i fałszywe pojmowania sprostuje, naprzyklad ukłu
cie pszczoły, osy. ukąszenie węża, jaszczurki, innych 
owadów, psa wściekłego. Upądną przez rozumne rzeczy 
wyjaśnienie zabobony, przesądy i fałszywo wyobrażenia. 
Cieplejsze dni wiosenne wywabiają dziatwę do gier i za
baw; tutaj wskaże nauka, czerń sobie dzieci szkodzić mo
gą, czego się mają wystrzegać; up. leżenie na wilgotnej 
ziemi; wskaże jakie gry i zabawy są dia ciała najzdro
wsze, a jakie je osłabiają, które rozwijają i wzmacniają, 
jakie ruchy ciała są zbawienne, jakie szkodliwe (gimna
styka).

Nadchodzi lato, ludzie pot z czoła sobie obcierają; hy
giena zastanowi się nad transpiracją ciała, potami, ła
twością przeziębienia się w dniach gorących, nad napo
jami, które w lecie są dla zdrowia stosowne, a które 
szkodliwe; nad kąpielami, obmywaniem ciała, nad utrzy
maniem go w czystości (zmiana bielizny, onuczek). Lato 
przynosi nam już niektóre owoce; hygiena zastanowi się 
nad owocem dojrzałym i niedojrzałym, nad skutkami 
nadmiernego ich używania; nad jagodami użytecznemi i 
szkodliwemi. Deszcze, nawałnice, burze, grady podaja 
sposobność opisania nietylko jak powstają, ale także 
jaka ich użyteczność; z drugiej strony jakie szkody wy
rządzają. jaki wpływ wywierają na zdrowie, jak się 
ustrzedz przed szkodliwemi ich skutkami (pioruny). Nie 
można wprawdzie tutaj zapuszczać się daleko i rozwo
dzić się np. o elektryczności, o istocie pioruna i błyska
wicy, ale wszystkie okoliczności, które tym zjawiskom 
towarzyszą, a są dostrzegalne i mają wpływ na zdrowie 
człowieka, należy wymienić i wyjaśnić.

Jesień obfitą podaje osnowę do rozmowy. Płody rol
ne i ogrodowe, ich wyliczenie i opisanie podług stopnia 
pożywności, sposób zdrowego a szkodliwego ich przy
rządzania do pokarmu, przechowywania, przyprawiania 
stanowią obszerną podstawę nauki. Zmiana pogody, 
zjawiska napowietrzne, mgły i inny rodzaj burzy jesien
nej, wpływ tych zjawisk na zdrowie; deszcze dłużej trwa
jące, wilgoć na dworze i w mieszkaniu, przemoknięcie 
wyjaśnia' hygiena. Podług stosunków miejscowych np. 
w górach i w równinach, w piasczystycli okolicach i 
moczarach, w lesistych i bezleśnych, nad rzekami, sta
wami, jeziorami,— wpływ tych zjawisk różny.
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W zimie dzieci więcej trzymają się domu, dlatego roz
mowa hygieniczna zajmie się przeważnie stosunkami i po
trzebami domoweini. Zastanowi się nad mieszkaniem 
zdrowem a szkodliwera zdrowiu; nad warunkami, jakie 
każde jakotako zdrowe mieszkanie mieć powinno, aby 
i cały organizm ludzki nie cierpiał i zmysły nie tępiały. 
Teraz wy.padnie zastanowić się nad okiem ludzkicm, je
go osłabienie przez zbyt jaskrawe światło, przez czyta
nie w złem oświetleniu lub ze zbytecznej bliskości, przez 
dym, parę, wyziewy i t. p.; nad uchem. Nad temi dwo
ma zmysłami najdłużej się nauka zatrzyma; innych natu
ralnie pominąć nie może, ale uczyni to nie tak szczegó
łowo. Rozmowa obejmie teraz uwagi nad używaniem 
rozmaitych narzędzi domowych, które wymagają ludz
kiej siły i zręczności, więc siekiery, piły, noża, igły, 
szpilki, wrzeciona, pióra; ponieważ mieszkanie ogrzewa 
się paleniom w piecu, wskaże, jak ostrożnym trzeba być, 
aby nie zagorzeć, aby nie wzniecić pożaru, jak niebezpie
cznie spać za piecem, wychodzić.rozgrzanym na zimno,— 
zastanowi sio nad zimnem, mrozem, śniegiem, odmroże
niem, nad odzieżą ciepłą, zabawami na śniegu i lodzie, 
nad przyczynami zamarznięcia i t. d.

W tym dziale nauki pominąłem wiele szczegółów, któ
rych w praktyce naturalnie pominąć nie można; ograni
czałem się i w następnych działach będę się ograniczał 
na najgłówniejszych wskazówkach, — roztropny nauczy
ciel sam je dopełni. Rozmowy te, jak już wzmiankowa
no, toczą się przy objaśnianiu lektury stosownie z książ
ki do czytania dobranej, a jeżeli ustanowi się dla nieh 
około dwie godziny w całości (t. j. 6 razy po 20 minut) 
na tydzień, to w przeciągu jednego roku szkolnego wy
godnie z tem zadaniem można się uporać.

Stanisław Sobieski.

*3?® Sb Iz 32*

Występy gości w o perze i w dramacie odbywa
ją się w ostatnich czasach dość pomyślnie dla kaay 
teatralnej.

Widownia nie odstręcza jakoś pustkami, nie przej
muje chłodem artystów ani publiczności; teatr letni 
bywa napełniony bez pomocy nadzwyczajnych 
środków, a dyrekcja przekonywa się, że przy ja
kiem takiem staraniu o zainteresowanie publiczno
ści może liczyć na tę. publiczność, nie wyrzucając 
nawet wielkich pieniędzy na egzotyczne osobli
wości.

Operą daję przedstawienia ze współudziałem p. 
Seidemana.

O zaletach i usterkach tego zdolnego basisty 
wspominaliśmy w swoim czasie, obecnie streszcza-. 
jąc nasze uwagi z powodu przedwczorajszego wy
konania „Żydówki11 Halevy’ego, możemy tylko po
wtórzyć, że p. Scideman posiada głos jędrny pod 
względem treści, rozległy pod względem skali, 
dźwięcznie i szlachetnie brzmiący i źe nim włada 
w sposób, który świadczy o sumiennych studjach i- 
bardzo dobrej szkole.

Co szczególniej zaleca śpiew p. Seidemana, to 
szerokie traktowanie cantabile. Melodja prowadzo
na przez młodego basistę płynie gładko, równo i 
spokojnie, frazesy łączą się i zaokrąglają ze sma
kiem, artystyczńem wykończeniem tworząc całość, 
która ma styl i w której nie dostrzegliśmy ani razu 
gonitwy za efektami.

Ta ważna zaleta ma jednak swoją wadę.
Śpiew p. Seidemana opracowany, wykończony 

jest czasem zbyt koncertowym azamało scenicznym; 
w chwilach kiedy scena nie może być estradą, lecz 
jest widownią rozwijania się pewnychsytuacyj dra-, 
matycznycb, dąje się w śpiewaku uczuwać pewien 
brak temperamentu i wspólności z akcją muzyczne
go dramatu.

Takie chwile zauważyliśmy w trzecim akcie w 
scenie klątwy, która śpiewaną była zbyt elegancko, 
żeby mogła wywrzeć-wrażenie grozy i w czwartym, 
w duecie z Eleazarem traktowanym trochę chłodno 
i konwencjonalnie.

Są to jednak niedobory bardzo łatwe do zapeł- . 
nienia w dalszej .praktyce scenicznej, w której nad
to radzimy p. Seidemanowi starać się o popraw- 
niejszą grę; przyjdzie mu to tem snadniej, że ma 
najważniejsze a rzadkie dziś u śpiewaków podsta
wy artystyczne: szkołę i styl.

W dramacie, pani Hotfnianowa wybiera na go
ścinne występykomedjęsalonowokonwersacyjną— 
i ma słuszność—ten bowiem repertuar najlepiej 
przypada do natury talentu krakowskiej artystki.

Talent pani Hóffmanowej znajduje się obecnie 
w tej fazie dojrzałości i skrystalizowania, którą i w 
życiu wszyscy po trochu przechodzimy, kiedy'wy
buchy namiętności wydają nam się coraz częściej 
tylko efektami teatralnemi i kiedy nas więcej* zaj
mują spokojne subtelności psychologiczne.

Ar tysta, który wiele grał, jest jak człowiek który 
wiele żył; główne linje życia, zasadnicze kontury 
natury lud zkiej nie są już dlań tajemnicą; staje się



za to analistą drobiazgów, szperaczem szczegółów, 
amatorem jubilerszczyzny.

W grze takiego artysty dykcja jest materjałem, 
z którego, porzuciwszy dłuto i młot rzeźbiarza, cy
zeluje dzieła sztuki d la Benvenuto Celini, a tego 
materjalu znajduje pod dostatkiem w repertuarze 
konwersacyjnym.

Pani Hoffmauowa dowiodła już w „Szklance wo
dy’, jak dalece, idąc nawet za tak powierzchow
nym jak Seribego rysunkiem, wprawną jest w wy
dobywaniu plastyki przedstawionej postaci jedynie 
przez umiejętne akcenta, pogłębiania i wyżłobienia 
w dykcji, przez kunsztowne traktowanie djalogu.

„Walka kobiet" była wczoraj powtórnem świade
ctwem tej zręczności i inteligencji artystki, miano
wicie w scenach z Królikowskim odegranych z nie
pospolitą finezją i dowcipem.

Dodajmy że pani Hoffmauowa miała o wiele uła
twione zadanie grając w otoczeniu, które umiejętnie 
utrzymywało w grze lekki i salonowy styl Seri
bego.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Pociągiem z Wiednia o godzinie 7 minut 15 ra

no przybył dziś do Warszawy książę czarnogórski, 
zkąd zaraz udał się na banhof petersburski. Na 
dworcu kolei podejmował gościa jenerał-gubernator 
Albedyński.

= Noto. torem. donosi, iż w roku 1883, w maju, 
zamierzono urządzić w Petersburgu kongres botani
ków, ogrodników w połączeniu z międzynarodową 
wystawą ogrodnictwa.

= Według doniesień Gołosa, w piątek otwarto 
w Moskwie wystawę koni.

= Ministerjum spraw wewnętrznych, jak dono
szą Nowosti, podjęło powtórnie sprawę ustanowie
nia przysięgłych Wagowych na targach, celem o- 
chrony włościan od oszustwa na wadze przez kupu
jących. 

= Na uczynione przez warszawski komitet gieł
dowy do ministra spraw wewnętrznych przedsta
wienie z powodu utrudnień w podróżach do Moskwy 
stawianych dawniej kupcom starozakonnym, wyda- 
nem podobno zostało polecenie, aby tak kupcom, jak 
i ajentom udzielano pozwmlenia na wyjazd i czaso
wy pobyt w Moskwie z zachowaniem tylko przepi
sów paszportowych.

= Od pewnego czasu znacznie się ■wzmógł ruch 
towarowy na drogach żelaznych warszawsko-wie- 
deńskiej i warszawsko-bydgoskiej; na ożywienie to 
wpłynęły przeważnie znaczne partje pszenicy wy
syłane za granicę. 
= Droga żelazna warszawsko-wiedeńska pod

wyższyła z dniem 1-ym września opłatę przewozo
wą od węgla kamiennego z kopalni „Niwki".

= Dziś na. prawym brzegu Wisły, w bliskości 
wu Grochów - Ząbki — odbywają się manewra 
wojsk.

== W więzieniach warszawskich pracowało w o- 
statnim tygodniu ogółem 309 więżni, z tych trudniło 
się: wyrobem mebli giętych 46 mężczyzn i 52 ko
biet, szewctwem48 m. i 1 k., szyciem 10 k., darciem 
pierzy 9 k., wyrobem gilz 14 m., wyrobem toreb pa
pierowych 6 m. i wyrobami z konopi 92 m. i 31 k. 
W liczbie więc pracujących znajduje się 206 męż
czyzn i 103 kobiet. 

= Dom nr. 418 na Krakowskiem-Przedmieściu, z 
którego mieszkańcom polecono wyprowadzić się 
wskutek zauważonych uszkodzeń, będzie mógł być 
niedługo zamieszkałym. Komisja biegłych uznała, 
iż po wzmocnieniu fundamentów tego domu i zasy
paniu piwnic domu ur. 419, mieszkańcy będą mogli 
powrócić do dawnych lokali. Niezbędne roboty 
już rozpoczęte zostały.

— Opiekunami Towarzystwa opieki nad zwie
rzętami cyrkułu I/XI zamkowego wybrani zostali 
pp. Remigi Lesiewicz i Karol Fitz.
= Starszy inżenier miasta p. Grotowski z powo

du słabości zdrowia uwolniony został na urlop kil- 
kotygodniowy. Zastępować go będzie p. Żyliński, 
starszy jego pomocnik.

= W Warszawie i na przedmieściu Pradze is
tnieje 289 domów modlitwy dla starozakonnych, do 
których odnosi się rozporządzenie pobierania opła
ty na rzecz gminy. 

= W dniach 14-ym i 15-ym b. m. rozpoczynają 
się u izraelitów święta uroczyste „Trąbki"; w dniu 
14-ym przypada Nowy rok 5643 ery żydowskiej.
= Ciągnienie 2-giej klasy 139 loteiji klasycz-

„Faust"
: czwartek:

„Aida"' (występ
(występ p. Bru-

i „Rajskie ja- 
Kapelusz słomkowy"; środa: 

' : „Proces Yeaura- 
„Don Mucarade"; piątek: „Rabusie cudzej

nęj odbywać się będzie w sali losowań Banku pol
skiego w dniach 6 ym i 7-ym września r. b.
= Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych 

otrzymał drogą składek na kupno placu i wzniesie
nie budynku dla Towarzystwa w czasie od I go lip- 
ca do 13 go sierpnia r. b. ogółem rs. 1463.
= W dniu 28 i 29 z. m. odbyła się próba spisu ko

ni w m. Kaliszu i gminie Kalisz, a w dniu 31 z. m. 
i 1 b. m. w powiecie konińskim. Cały spis ma być 
ukończony wgubernji kaliskiej w końcu września.

== Z literatury.
* Petersburski Herold rozpoczął w odcinku druk 

nowelki Prusa „Przygody Stasia".
* Tom czwarty taniego wydania wyboru pism

Kraszewskiego nakładem Józefa Ungra w Warsza
wie wyszedł z druku i zawiera dokończenie „Pa
miętników Jana Duklana Ochockiego" oraz powieść 
„Nad Spreą". 

= Ze sztuki.
* Na zbliżającą się uroczystość jubileuszową 

w Częstochowie został wykonany w tutejszym za
kładzie litograficznym F. Kasprzykiewicza obraz 
w kolorach układu prof. Głębockiego.

Obraz ten, przedstawiający szereg widoków 
z wnętrza i dziedzińców świątyni, dokładnością ry
sunku jakoteż wykończeniem przewyższa o wiele 
dotąd przez nas widziane tegoż rodzaju produkcje.

* Z powodu pięćsetlecia przewiezienia obrazu N. P.
M.w Częstochowie, obchodzonego jubileuszem, pan 
Bitschan odbił medal, przedstawiający z jednej stro
ny obraz z drugiej kościół jasnogórski z dwiema 
datami 1382 i 1882 r. U dołu znajduje się odpowie
dni napis. 

= Z teatru I muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada co następuje:
Teatr letni.
Poniedziałek: „Walka kobiet" (występ p. Hoffma- 

nowej) i „Kłopoty dziadunia"; wtorek: " 
(występ p. Sejdemana); środa: „Odetta"; 
„Ernani“(występ p. Sejdemana); piątek: „Odetta" 
(występ p. Hoffmanowej); sobota: 
p. Sejdemana); niedziela: „Halka" 
szewskiego).

Teatr nowy.
Poniedziałek: „Różowe domina" 

błuszko"; wtorek: „ 
„Zemsta nietoperza"; czwartek: 
dieux" i „F 
zwierzyny"; sobota: „Kapelusz słomkowy; niedzie
la: „Czartowska ława".

* Czteroaktowa legenda (?) historyczna: „Chłop
cy pana cześnika" przez W. R., przedstawiona one- 
gdaj w Alhambrze, jest utworem nazbyt młodzień
czej fazy w rozwoju zdolności pisarskich, które z 
czasem uformowały się w niezaprzeczony talent, 
abyśmy pokusili się mierzyć wartość krotochwilo-' 
wego obrazka ściślejszą i surowszą miarą.

Dobrze też, że ten pierwiosnek ukrył się w zaci
szu skromnego ogródka. Widać, że autor, który 
nieraz już stawał z pewnem powodzeniem na de
skach sceny, traktującej sztukę poważnie, czuł sła
bość tej próby sił, skoro nie szukał dla niej gło
śniejszego efektu. Nie zawsze tak bywa...

Jest tutaj pewna werwa w wzięciu się do rzeczy, 
pewien energiczny zamach pędzla realistycznego, 
pewien ślad intuicyjnego odczucia obyczaju rodzi
mego z polowską manierą, w pomyśle jest zaród 
zajmującej akcji — ale to wszystko iń statu nascen- 
ti...

Autor niezmiernie dużo nauczył sięodowej chwili, 
gdy pisał swój obrazek z dziejów zaśąjąnka szla
checkiego. Byłoby przeto rzeczą zbyteczną, aby 
krytyka siliła się prostować ścieżki, które po części 
doświadczeniem i erudycją doskonale się wyprosto
wały, po części zaś wyrobiły sobie tradycyjny tor, 
z jakiego natura i temperament zdolności autora już 
go nie sprowadzą...

* Repertuar teatru letniego zapowiada w bieżą
cym tygodniu codziennie debiuty lub występy go
ścinne. I tak: dzisiaj pani Hoffmauowa powtarza 
„Walkę kobiet", jutro w „Fauście", we czwartek 
w „Ernanim", a w sobotę w „Aidzie" występuje p. 
Seideman; w środę i piątek „Odetta" z panią Hoff- 
manową w roli tytułowej; wreszcie w przyszłą nie
dzielę debiutować ma pan Bruszewski, młody tenor, 
uczeń p. Chodakowskiego.

* Przybył do Warszawy p. Józef Rychter. Arty
sta ten, jak się dowiadujemy, otrzymał bardzo ko
rzystną ofertę od dyrekcji lowskiego teatru i waha 
się między Lwowem a teatrem polskim w Pe
tersburgu,' z którego zarządem poprzednio trakto
wał.

* Pan Bolesław Ładnowski, artysta dramatyczny 
naszej sceny, wyjechał na szereg występów go

ścinnych do Lwowa, gdzie oddawna był oczek' 
wany. eK1'

* Bawi chwilowo w Warszawie p. Stefan W 
loszko, art. tenor, znany z występów na scenie n°' 
szej.

Pan Wołoszko zaangażowany został na sezon iP 
sienny do opery królewskiej w Stokholmie, dokąd 
też udaje się niebawem. <’a

* Debiut pana Siennickiego w teatrze nowym od 
łożony został do przyszłej niedzieli.

* Z Piotrkowa donoszą nam o świetnym koncer 
cie artystów czeskich, jaki odbył się tam w zeszlv 
piątek.

Teatr zapełnili po brzegi mieszkańcy miasta i 
okoliczne obywatelstwo. Owacjom i objawom za
dowolenia nie było końca.

Na wspólnej wieczerzy odbytej po skończonym 
koncercie wszyscy obecni oświadczyli, że stawia 
się nazajutrz w Częstochowie, gdzie goście z Pragi 
takżemieli wystąpićzkoncertem domagającsięprzy. 
tem aby artyści czescy z Częstochowy raz jeszcze 
nawiedzili Piotrków i powtórnie tu słyszeć sic 
dali. ’

Jak powiedziano, tak się też stało. W Częstocho
wie koncert, na którym znajdowało się wiele osób 
umyślnie z Piotrkowa przybyłych, odbył się a na(p 
zwyczajnem powodzeniem, a wczoraj wieczorem p. 
Ondrziczek i iuni czescy artyśli powrócili do Piotr- 
kowa.

Drugi ich koncert w tem ostatniem mieście ma 
odbyć się podobno dziś.

Z Piotrkowa raz jeszcze jadą do Częstochowy i 
we środę dają tam także drugi koncert.

Tak więc tym razem prowincja gościnnością j 
serdecznością przyjęcia spłaca długi Warszawy.

* Antoni Kątski koncertuje obecnie w Moskwie, 
Słyszeliśmy, że artysta ten ku jesieni nawiedzi 
także Warszawę.

* P. Rothmiihl, warszawianin, laureat wiedeńskie
go konserwatorjum wokalno-dramatyczuego, będą, 
cy od roku członkiem opery drezdeńskiej, rozpoczy
na w dniu dzisiejszym szereg ról gościnnych w kró
lewskiej operze berlińskiej, w roli „gounodowskie- 
go Fausta".

= Instytut politechniczny.
Dochodzi nas wielce pocieszająca wiadomość, źe 

sprawa powstania w Warszawie tak potrzebnego 
nam instytutu politechnicznego, pomimo długiego o 
niej milczenia, nie poszła przecież w zapomnienie.

Wprawdzie zbyt optymistycznemi, jak się obecnie 
okazuje, były nadzieje tych, którzy liczyli na możli
wość pozyskania bezpłatnie gmachu na pomieszcze
nie politechniki, ale natomiast samo urzeczywistnie
nie zamiaru założenia instytutu nie napotyka o ile 
nam wiadomo na żadne przeszkody.

Idzie tylko o zebranie funduszu, który rozumie 
się musi być bardzo znacznym. I pod tym jednak 
względem wolno nam żywić pewną otuchę, skoro 
jak nas powiadomiono jeden z obywateli kraju 
przeznacza już na ten cel sto tysięcy rubli.

Jestto już wiele, nawet bardzo wiele, suma ta je
dnak jakkolwiek bardzo znaczna jest zaledwie pe
wną częścią funduszu jaki potrzebnym będzie.

Wierzymy jednak, że dobry przykład znajdzie 
wielu naśladowców, że każdy przyniesie swoją ce
giełkę, a z tych cegiełek złoży się gmach cały.
= Kasa zaliczkowa emerytów.
Młoda ta instytucja, choć z natury rzeczy zakres 

jej działalności jest bardzo ograniczonym, rozwija 
się pomyślnie. Dotąd już z prawa zaciągania poży
czek korzystało osób 20, którym wydano 1106 rs. 
15 kop.

Z powodu śmierci dwóch uczestników i wyprowa
dzenia się na prowincję trzech, kasa ma obecnie 98 
członków.

Liczba ta wzrosłaby bardzo znacznie, gdyby nie 
ta okoliczność, że wielu emerytów pozastawiało 
swoje książeczki emerytalne na długi przeciąg cza
su jeszcze przed założeniem kasy.

Natomiast kilku uczestników z drobnych swoich 
oszczędności złożyło już kwoty dochodzące nawet 
do kilkunastu rubli. ;

= Troskliwość bardzo na miejscu.
W dwóch ostatnich numerach Ogrodnika polskie

go znajdujemy obszernie rozwinięty projekt urzą
dzenia nadzoru nad ogrodami, parkami i plantacja
mi w mieście naśzem się znajdującemu

Projekt ten autor streszcza ostatecznie w dwóch 
punktach:

1) Ustanowić zarząd plantacyj m. Warszawy 
złożony: a) z rady nadzorczej; b) z inspektora plan
tacyj miejskich i c) z ogrodników po jednym dla 
każdego większego ogrodu, parku lub plantacyj-

2) Założyć jaknajpredzej szkółki drzew i krze; 
wów ozdobnych, własnością miasta być mające l 
do jego potrzeb zastosowane.

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że urządzę-
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• tego rodzajn zapewniłoby letnim naszym salo- 
’■koni inny niż dziś mają wygląd i porządek.

Projekt redakcji Ogrodnika wielce na uznanie 
lueuie i spodziewać się należy, że w właściwych 

Zr Sracii wzięty pod rozwagę zostanie, tembardziej, 
i dotychczasowy stan rzeczy jest piezadawalnia-
jący. ----------------

—- Telefony.
Oprócz już zatwierdzonych siedmiu połączeń te- 

lefouowych dla magistratu, ministerjum spraw we
wnętrznych udzieliło upoważnienie do zaprowadze- 
nia* kilku aparatów w biurze oberpolicmajstra i 
w pięciu oddziałach straży ogniowych.

Suma potrzebna na pokrycie tego wydatku ma 
j;yć wniesioną do budżetu miasta.
= Wisła.
Woda nareszcie zaczyna choć bardzo zwolna u- 

bywać.
Przez kilka dni słusznie można było obawiać się 

wylewu, gdy Wisła przybierała nieustannie i choć 
powoli dosięgła wszakże znacznej wysokości. 
r Dziś jeszcze stoi przeszło 10 stóp po nad poziom.

— Projekt.
Jeden z obywateli wiejskich odniósł się do nas, 

prosząc o rzucenie myśli towarzystwa asekurujące
go konie od tak często przytrafiającej się ich kra
dzieży.

Szkody, jakie ziemianie z tego powodu ponoszą, 
są istotnie bardzo znaczne, a dla mniej zamożnych 
nieraz bardzo nawet dotkliwe. Z pewnością więc 
każdy z rolników zgodzi się chętnie na opłacanie 
drobnej jakiej kwotki tytułem asekuracji, byle uni
knąć ciężkich szkód.

— Bójka w Eldorado.
Po ukończeniu przedstawienia z teatrzyku wy

chodził GustawG., prowadząc pod rękę panią Józe
fę P. ‘ .

W podwórzu przystąpił do nich Jan Z., który bę
dąc pijanym zaczepił panią P.

Pomiędzy panami G. i Z. powstała wskutek tego 
kłótnia, która stała się tak gwałtowną, że Z. wy
jąwszy rewolwer strzelił do G.

Prawdopodobnie wskutek nietrzeźwości i rozdra
żnienia kula nie trafiła p. G., lecz utkwiła w ścianie.

Nadbiegła policja rozbroiła napastnika.
— Do Częstochowy.
W dniu wczorajszym gromadki włościan z ró

żnych stron, z za Wisły, przeciągały przez Warsza
wę, dążąc w stronę dworca kolei wiedeńskiej, gdzie 
zajęły na nocleg plac kolejowy, a także okoliczne 
podwórza i tu noc przepędziły.

Dziś rano pątnicy czterema pociągami ruszyli na 
odpust do Częstochowy, dokąd sprzedano około 
czterech tysięcy biletów. Taki ruch prawdopodo
bnie trwać będzie przez cały ten tydzień.
= Teatrzyki ogródkowe.
Nie wiodło się i nie wiedzie w tym roku teatrzy

kom ogródkowym.
Kilka dni ternu z powodu aresztu nałożonego przez 

właściciela Bellevue widowisko do skutku nie do
szło.

Nowe Tivoli, gdzie gościło towarzystwo pod dy
rekcją p. Kruszyńskiego, zawiesiło widowiska.

Nareszcie teatrzyk Nowy-Swiat, po skandalicznem 
zajściu pomiędzy artystami a dyrektorem, które roz
strzygnąć się ma przed kratkami sądowemi, także 
zaniechał dawania dalszych widowisk.

Być może, że tegoroczne niepowodzenie jest do 
pewnego stopnia następstwem ciągłych deszczow i 
burz—niemniej jednakże jest rzeczą pewną, że cza
sy złote dla teatrzyków minęły, czemu same one są 
winne. Warszawa może utrzymać ich przez parę 
miesięcy dwa lub co najwyżej trzy, a tymczasem od 
kilku lat bywało ich dwa razy tyle.

Nie dziwnego, że przeciągnięta struna pękła.
Tegoroczne niepowodzenie powinno być nauka 

na przyszłość.
= Dla starego kolegi.
Zapowiedziany na dzień wczorajszy w Antokolu 

na 1 radze benefis 70 letniego weterana scen pro- 
vincjonalnych p. Brelewskiego nie przyszedł do 
skutku., Przedstawienie zawieszono z powodu bra
ku właściwego zezwolenia.

Przybyłe na ten benefis gronko osób z Warsza
wy, między którymi widzieliśmy kilku artystów 
(iianiatycznych naszej sceny, urządziło między so
ną sk.adkę i przeznaczone na bilety pieniądze zło
żono niedoszłemu benetisantowi, steranemu wie
kiem i niedostatkiem.

~ Sieroca dola.
W dniu onegdajszym, po południu, w jednym 

z donaow przy ulicy Krochmalnej, 12-lefnia Wilhel
mina N., nie mająca rodziców, będąca na wychowa
my u familji swojej, podczas mycia okna zleciała 
z trzeciego piętra na bruk.

Nieszczęśliwe to dziecko, ze strasznie rozbitą gło
wą i zgrucbotaiią ręką, dotąd żyje i pozostaje na 
kuracji w domu, chociaż lekarz nie robi nadziei u- 
ratowania go.

f Wspomnienie pośmiertne.
Szczupła garstka weteranów, którzy niegdyś 

krwią własną skrapialiróżne zakąty świata, zmniej
sza się powoli.

W dniu 30 z. m. zmarl w Świdniku Dużym, o mi
lę od Lublina, ś. p. Tomasz Jankowski, b. major 
b. wojsk polskich, w wieku lat 88.

Spokój cieniom zmarłego!
= 8uum cuique.
Wspomnieliśmy niedawno o rozszerzeniu i ule

pszeniu produkcji kopalni siarki w Czarkowach, 
której dyrektorem obecnie od kilku miesięcy jest p. 
Mrowefz.

Ulepszenia te i zwiększenie produkcji są dziełem 
poprzedniego dyrektora kopalni, inżehiera chemika 
p. Klobukowskiego, który w Czarkowach wprowa
dził swoją własną opatentowaną w kilku krajach 
metodę dobywania siarki, czem też rzeczywiście 
przyczynił się głównie do podniesienia tej jedynej 
u nas kopalni.

= Świętokradztwa.
W ubiegły wtorek, między godziną 3 a 5 po po

łudniu, dokonano kradzieży w kościele św. Mikołaja 
w Kaliszu.

Podczas gdy pracujący w świątyni stolarze wy
szli z kościoła, wpadł jakiś rzezimieszek i korzy
stając z samotności, rozbił żelazną sztabą zamek 
przy drugich drzwiach żelaznych wcliodowych.

Tu dotarł do kaplicy N. M. P., gdzie rozbił zno
wu skarbonę, unosząc znaczną sumę jaka się w niej 
znajdowała, bo od roku prawie nie wyjmowano pie
niędzy.

Dotąd na ślad świętokradcy trafić nie zdołano.
. W Piotrkowie znowu nieznani złoczyńcy zakradli 

się do kaplicy cmentarnej p. B. przez okno, z któ
rego wyłamali kratę i zabrali dwa srebrne lichta
rze sprowadzone z Rzymu.

= Pożar.
Wczoraj, około wpół do 10-ej wieczór, jasna łuna 

ukazała się w stronie Solca.
Ogień wynikł w domu pod nr. 55 na Solcu, w 

drewnianej szopie.
W gaszeniu pożaru brały udział wszystkie oddzia

ły straży ogniowej,
Pomieniona szopa w części spłonęła, a w części 

została rozebraną.
Płomienie kilkakrotnie przerzucały się na dachy 

sąsiednich oficyn i domu frontowego, lecz straż nie 
dopuszczała rozszerzenia się pożaru.

Kilku strażaków, a mianowicie Królikowski, Wie
czorkowski, Stolarski i Tchurzyk ulegli potłucze
niu.

= Pożar Biały.
Wczoraj pomiędzy godzinami ósmą a dziewiątą 

wieczorem nadszedł do Warszawy telegram z Biały 
donoszący o pożarze grożącym zniszeniem całemu 
miastu i wzywający pomocy i ratunku.

Na skutek takiego telegramu, warszawska straż 
ogniowa otrzymała polecenie udania się bezzwło
cznie przygotowanym już pociągiem nadzwyczaj
nym na miejsce wypadku.

Wysłano tedy 28 ludzi z czterema beczkami i 
dwiema sikawkami pod komendą kapitana Ale
ksandrowicza. Oddział ten wyruszył z Warszawy 
około godziny wpół do dziesiątej, lecz dojechał 
tylko do Łukowa, gdzie doszła go wiadomość, że 
pożar ustał i pomoc nie jest już potrzebną.

Skutkiem tego wysłani judzie wraz z taborem 
tymże samym pociągiem powrócili dziś o godzinie 
9-tej zrana do Warszawy.
= Samobójstwo.
W sobotę rano odebrał sobie życie przez powie

szenie w ogródku restauracyjnym „pod Lipką“ w 
domu pod nr. 5 przy ulicy Przejazd Feliks K./gar- 
son restauracyjny, liczący 39 lat wieku.

Powód targnięcia się na własne życie nieznany.
— Zamach samobójczy.
Wczoraj do Wisły skoczyła z zamiarem samobój

czym Aniela K., lat 50 licząca.
. Na pomoc jej rzucił się Leon K., któremu udało 

się wydobyć Anielę K. żywą i zdrową.
= Wypadki.

* Na ulicy Czerniakowskiej wściekły kot podrapał i po
kąsał 3 krowy, które oddano pod nadzór weterynaryjny.

Kota zabito.
* W domu nr 14, przy ulicy Franciszkańskiej, Dominik 

G. ranił w bójce ciężko w głowę Marcina j.
* W szynku znajdującym się w domu nr 25, przy ulicy 

Bednarskiej, Borys K. noliił właściciela szynku Wiktora G. 
i zadał mu ranę w głowę.

* Konie powożone przez Wincentego C. rozbiegały się.
C. wysadzony z kozła padł na bruk i mocno się potłukł.

• W bramie domu nr 76, na Nowym-Świecie, znaleziono 
podrzucone dziecię płci męskiej.

Ze świata.
X Stara baśń. Dowiadujemy się, że krakowski, a na

stępnie lwowski teatr zostaną w bieżącym roku otwarte 
uroczyście przedstawieniem „Starej baśni.“ Jest to dra
mat w 5-iu aktach z muzyką i śpiewami, który posługu
je się tematem ze słynnej powieści Kraszewskiego. Dy
rekcje obudwócb teatrów dokładają starań, żeby pod 
względem dekoracyjnym, oraz ensemblu działających 
w sztuce mas ludu, polan, pomorców, sasów, przedstawie
nie odpowiedziało wartości sztuki. W akcie drugim od
bywa się święto Bady i Kupały, oraz wiec ludowy. 
Utwór ten jest pierwszym z całego szeregu historycznych 
dramatów, które autor — pseudonym — dyrekcjom tea
trów dostarczyć się zobowiązał, a które również jako tlo 
i materiał będą mieć najlepsze historyczne powieści. Jest 
to pomysł bardzo dobry, który może złożyć repertuar 
prawdziwie zajmujący i pożyteczny.

X J. I. Kraszewski, którego znakomitą powieść: „Ohne 
Herz“ (Bez serca), drukuje obecnie wiedeńska ATewe 
freie Presse, pisze dla tamtejszej Neue illustrirfe Zei- 
tung nową powieść historyczną p. t.: „Unter Banner So
bieski’s11 („Pod sztandarem Sobieskiego1*). Kraszewski 
powieścią tą oddaje prawdziwą przysługę prawdzie histo
rycznej, gdyż znajdzie w niej sposobność — wobec zbli
żającej się 200-letniej rocznicy zwycięztwa Sobieskiego 
pod Wiedniem, postawić w należytem świetle sprawę 
udziału polskiego króla w pogromie tureckim i oswobo
dzeniu Wiednia.

X Cktawjusz Feuillet napisał nową komedję p. tyt.: 
„Romans paryski,11 wykrojoną z ostatniej jego powieści. 
Dnia 1-go b. m. Feuillet odczytał ją artystom teatru 
Gymnase, który przedstawi takową w połowie paździer
nika.

X Cyganie. Ukazała się w Londynie monografia p. 
Lalanda Karola p. t.: „The Gypsies,11 w której kilka 
ustępów polskim cyganom poświecono. Rzecz co do nas 
na podstawie źródeł niemieckich skreślona.

X Wielka wystawa międzynarodowa rybolóstwa i 
produktów przemysłowych mających z niem związek 
otwartą będzie w Londynie w dniu 1-ym listopada 1883 
roku. Stany Zjednoczone, Holandja, Danja. Szwecja i 
Norwegja już zawiadomiły komitet organizacyjny o chę
ci uczestnictwa. Pomiędzy nagrodami znajduje się je- 
d,n.» w sumie 15,,000 franków za najlepszą łódź ratun
kową.

X Na cele naukowe. Minister rolnictwa udzielił 
Pasteurowi, znakomitemu chemikowi francuskiemu, no
we 50,000 franków na dalsze naukowe prace nad choro
bami zaraźliwemi zwierząt. Wiadomem jest, iż rząd 
przyznał mu już, na ten sam cel, 50,000 franków w 1880 
roku i .40,000 fr. w 1881 roku.

X Żaba w żołądku. Wiedeńskie czasopismo lekar
skie Opowiada z praktyki lekarskiej doktora Bernarda 
Weissa w Temeszwarze wypadek, że pewna 23-letnia ko
bieta przez kilka dni nosiła w żołądku żywą żabę i uwol
niła się od niej dnia 10-go sierpnia po zażyciu emetyku. 
Kobieta ta, cokolwiek anemiczna, przez sześć dni znajdo
wała się pod opieką lekarską, skarżąc się na brak apety
tu. ciśnienie w żołądku i takie uczucie, jak gdyby coś 
żywego posuwało się z żołądka ku krtani i naodwrót, 
przycźein chwilami dręczona była brakiem tchu. W go
dzinę po zażyciu emetyku nastąpił atak, poczem chora 
oddała żywą żabę, trzy centimetry długą. Zwierzątk 
to zmieniło przez czas zamieszkania w żołądku barwę 
swą zieloną na jasno szarą, ale po niejakim czasie w wo
dzie źródlanej odzyskało znowu naturalną barwę.

X Sara Bernhardt gościła świeżo w Blacpool (w An- 
glji). Zachowanie się publiczności angielskiej oburzyło 
wielką artystkę. Ktoś z widzów wołał przez cały akt 
pierwszy: „głośniej!11 Gdy po skończeniu aktu zasłona, 
pomimo grzmiących oklasków, długo się nie podnosiła, 
publiczność zaczęła się niecierpliwić. Wtedy wystąpił 
dyrektor teatru p. Pearson i oświadczył, że artystce zro
biło się źle i grać dalej nie może. Po chwili publiczność 
wpadła na domysł, że jest to kaprys divy. Powstał ztąd 
gorszący skandal w teatrze. Gdy pani Bernhardt naza
jutrz opuszczała brutalne Blacpool, zgromadziły się na 
dworeu kolei rzesze niezadowolonych „int.ransingentów,“ 
którzy zdążyli ją tutaj—wysykać... Wskutek tego wy
stosowała artystka list do redaktora pisma tamtejszego, 
w którym oświadcza, że już, udając się do teatru, czuła 
mocny ból gardła: mimo tego postanowiła grać. Teatr 
wszakże w Blacpool, mieszczący 15,000 widzów, i mają
cy otwarte krużganki, nie zdołał roznosić jej głosu do 
wszystkich miejsc, co nie może tyć winą artystki, nie 
grywającej w takich warunkach. Czując, że głos jej nie 
przechodzi po za pierwsze rzędy krzeseł, nie grała dalej, 
gdyż byłoby to szyderstwem z publiczności. Dyrektor 
nakłaniał ją usilnie aby grała pomimo tego, przedstawia
jąc, że publiczność będzie ją przynajmniej widziała. 
„Ale — powiada pani Bernhard—ja jestem artystką, 
a nie artykułem wystawy. “



— W dniu 4 b. m., jako w pierwszą smutną ro- 
c-nicę śmierci ś. p. Augusta Lange, składam rs. 5 
dla wdów i sierot pod opieką gminy ewangelicko' 
; ugsburgskiej zostających i rs. 5 dla najbiedniej
szych do uznania redakcji. J. L.

j- Ś. p. Ludwik Ciechomshi, radca dyrekcji szczegóło
wej Towarzystwa kredytowego ziemskiego, b. właściciel 
dóbr Sucha, w powiecie sochaezewskim, jo długiej i cięż
kiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zakończył ży
cie w dniu 2 września r. b., przeżywszy lat 55. Pozostała 
żona z dziećmi, matką, i rodzeństwem zmarłego zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, 
odbyć się mające w dniu 5 b. m., we wtorek, o godzinie 
10-ej zrana, w kościele św. Barbary na Koszykach, a na
stępnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż 
kościoła, o godzinie 4-ej po południu,’ na cmentarz powąz
kowski. —2748—

j- Ś. p. Eińilja Lucyna z Jędrzejewiożów Łapczyńska, 
przeżywszy lat 25, w dniu 2-m Września r. b., po długiej i 
ciężkiej' chorobie, opatrzona św. Sakramentami zakończyła 
życie. Stroskany mąż wraz z ojcem i siostrą zmartej zapra
szają krewnych i przyjaciół na żałobne nabożeństwo odbyć 
się mające dnia 5 ■września, we wtorek, o godzinie J£-ej 
zrana, w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, 
oraz na wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski 
z tegoż kościoła i w tymże dniu, o godzinie 5-e.j po połu
dniu. —2749—

-p Ś. p. Stasio Galski, syn Aleksandra i Kassyldy mał
żonków Galskich, po długiej słabości, w dniu 3 września 
r. b. życie zakończył, przeżywszy lat 3 i miesięcy 3. Pozo
stali yodziee zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 5 b. nu, z kościoła św. 
Anny, o godzinie 3-ej popołudniu, na cmentarz powązkow
ski. -—2758—

-j- W dniu dzisjejszym przeniosła się do grona aniołków 
ś. p. Anna Małgorzata Wencewicz, córka Piotra i Kle
mentyny małżonków Wencewicz, przeżywszy półtrze- 
cia miesiąca. Odprowadzenie zwłok odbędzie się w dniu ju
trzejszym, o godzinie 2-ej po południu, z domu nr 26, przy 
ulicy Chmielnej, na cmentarz powązkowski. —2757—

-j- Jutro, dnia 5 września, o godzinie iO-ej zrana, jako 
w ósmą rocznicę śmierci ś. p. księdza prałata Ferdynanda 
BziaszkowskiegO, odprawionem zostanie żałobne nabo
żeństwo w kościele archikatedralnyin św. Jana i na takowe 
zaprasza się osoby, zachowujące drogą pamięć zmarłego.

—2745—
T Jutro, dnia 5 września, jako w dzień rocznicy śmierci 

odbędzie się wotjrwa żałobna w kościele św. Józefa Oblu
bieńca, na Krakowskiem-Przedmieściu, za duszę ś. p. Marię 
z Groęhowiekich Jankowskiej, o godzinie 9-ej zrana, 
na którą mąż zaprasza rodzinę i znajomych. —275.3-— 

j- Wszystkim krewnym, przyjaciołom i znajomym, oraz o- 
sobom, które tak licznie zebrać się raczyły dla oddania o- 
statniej przysługi zmarłej naszej matce ś. p. Amalji z Moes- 
chków Granzow, jak również i przewielebnemu Jks. snpor- 
intendentowi pastorowi Manitiusowi, za serdeczne słowa po
ciechy, składa najserdeczniejsze podziękowanie.
—2751— Pozostała w nieutulonym żalu rodzina

zYeATRu" WOJNY?""
O bitwie pod Magfarem z dnia 24 z. m. i poprze

dzających ją operacjach armji angielskiej zdaje 
w następujący sposób sprawę korespondent wojenny 
Standarda:

„Wyruszywszy wczoraj zrana ogodz. 4-ej zlzmai- 
ły dotarliśmy w godzinę do pobliskiego Nefiszeh i 
niezwłocznie podążyliśmy naprzód wzdłuż kolei i ka
nału wód słodkich. Gwardja królewska i konna pie
chota stanowiły front kolumny, rekognoskując teren. 
W odległości dwóch mil od Nefiszeh a siedmiu od 
Izmaiły, napotkaliśmy piechotę nieprzyjacielską, 
złożoną z beduinów, uzbrojonych w karabiny Re- 
mingtona. Ci dali salwę i cofnęli się, gorąco ściga
ni przez naszą kawalerję. Powiodło im się mdnakże 
ujść; czterech tylko uformowało czworobok i nie 
chciało się poddać. Gdy jeden z nich wszakże do
stał kulą w rękę, złożyli broń. Niebawem ukazał się 
nieprzyjaciel na wzgórzach w większej sile, a dzia
ła egipskie otwarły ogień; wkrótce też nadciągnę
ły dwie nasze armaty. Sir Garnet Wolseley obrał 
zaraz pozycję, a widząc, że nieprzyjaciel jest silny, 
wydał rozkaz, aby brygada gwardji i mocniejszy 
oddział artylerji wyruszyły z Izmaiły na pomoc.

Przez cały dzień jednak ze szczupłemi siłami za
chował on pod własną komendą.pozycję. Artylerja 
egipska utrzymywała silny ogień. Wiele bomb wy
buchło pomiędzy szwadronami kawalerji, a ostatni 
pocisk przeleciał po nad samą głową naczelnego 
wodza, ucinając nogę koniowi o dziesięć me
trów od stanowiska, które jen. Wolseley zajmował. 
Mały oddział konnej piechoty trzymał przez cały 
dzień w ruchu dwa pułki jazdy egipskiej. Kapitan 
Paar i lord Melgund otrzymali rany. Straty dotąd 
nieznane, ale kilkunastu ludzi z pewnością zginęło. 

pomiędzy nimi dwóch artylerzystów trafionych szta- 
pnelami. Żołnierze dali świadectwo rzadkiego har- 
tu. Przez cały dzień walczyli bez jadła i napoju, 
przebywszy świeżo dziesięć mil drogi w grzęskim 
piasku i tumanach gorącego kurzu. Spiekota tu 
zwłaszcza od 11 ej zrana do4-ej po południu, nie do 
opisania. Potrzeba ciągle wodą polewać głowę, a 
wody straszny brak. Stanowisko nieprzyjaciela róz- 
ciągało się od kanału po prawej jego stronie aż da
leko w puszczę na lewo, wzdłuż stoku licznych pa
górków piasczystych. Beduini roili się ciągle na 
prawej naszej flance, a nie mogliśmy ich dosięgnąć, 
gdyż ogień artylerji egipskiej był tak morderczym, 
że kawaleria nasza nie mogła odważyć się na pła
szczyznę, aby jazdę nieprzyjacielską zaatakować.

Piechota nasza leżała przez cały dzień po za niz- 
kiemi brzegami rowów wodnych; będąc wszakże za 
słabą nie odważyła się na opuszczenie ich. Na
reszcie po południu nadciągnęła, z Izmaiły brygada 
gwardji; jen. Wolsfeley poczynił kroki, aby z brza
skiem dnia jutrzejszego zaatakować nieprzyjaciela. 
Książę Connaught biwakował z wojskiem. Sir Gar
net Wolseley udał się pośpiesznie do Izmaiły, ale 
późnym wieczorem powrócił znowu. Przez całą noc 
nadchodziły nam posiłki. W ciągu popołudnia w naj
wyższą porę przybyły z pomocą cztery działa, aby 
wesprzeć dwie armaty, które przez cały dzień z bo
haterskim wysiłkiem wytrzymywały piekielny ogień 
dwunastu dział egipskich: Dziś (dnia 25) ze świtem, 
żołnierze byli już na nogach. Kawalerja znalazła się 
teraz w możności wyruszenia naprzód, ponieważ 
brygada gwardji konnej wzmocnioną została 4-t.ym 
i 7-mym pułkiem dragonów. Nadciągnęły również: 
pułk 46-ty piechoty, reszta kompanji pułku 84-go, 
jakoteż marynarze z dwoma działami, które z nie- 
opisanemi przeszkodami walczyć musiały w głębo 
kim piasku. Mieliśmy już teraz i dwie kartaczowni
ce Gatlinga, a statek przysłany przez admirała Sey
moura nadpłynął kanałem, operując także kartaczo
wnicą Nordenfeidta. O zmroku jakież było jednak 
nasze rozczaro wanie, gdyśmy się dowiedzieli, że gros 
wojska nieprzyjacielskiego opuściło pozycję!“

Telegram korespondenta Daily News z d. 25-go 
b. m. snuje dalej wątek opisu, przerwany w powyż
szym biuletynie.

„Przez całą noc żołnierze nasi zajęci byli wyłado
wywaniem koni. Późno wieczorem wysadzono na 
ląd trzy baterje, które dziś zrana otworzyły nie
zwłocznie ogień. Nieprzyjaciel cofnął się zaraz; 
musiał on przez całą noc przygotowywać się do po
rzucenia wczorajszej pozycji, gdyż zrana, gdyśmy 
weszli do Ramses, nie zastaliśmy już ani jednego 
działa. Zdobyliśmy tylko parę namiotów i słoni; 
artylerja zaś. nasza, która wraz z kawalerią obeszła 
nocą pozycje nieprzyjacielskie, o parę mil (angiel
skich) od Ramses przy miejscowości zwanej Tell cl 
Mabuta, przewróciła szczęśliwie lokomotywę. Tu 
miał nieprzyjaciel swój obóz, który kawalęrją 
gwardji zajęła, biorąc kilku jeńców i pewną ilość 
wielbłądów. Pozycja nieprzyjacielska w Ramses 
była bardzo silną i gdyby egipcjanie mieli więcej 
odwagi, mogliby ją dłużej utrzymać. Napotkaliśmy 
na polu bitwy kilka tylko zwłok ludzkich; ©baczy
liśmy wszakże kilka wzgórków świeżo usypanych 
z kamienia; zapewne ukryto pod niemi zabitych. 
Ramses składa się z kilku tylko zabudowań dre
wnianych i z grup lepianek. Powiedzieć muszę bez 
pochlebstwa dla naszej armji, że wybornie się 
w dniu tym spisywała. Trudności terenu były nie
słychane, a upał szydził z wszelkiego porównania. 
Nie sądzę, abyśmy stracili więcej, jak 20 ludzi. 
Widziałem, jak unoszono z pola bitwy ciężko ran
nego majora Bibby z 7-go pułku dragonów. Gdyby 
nie fatalny grunt pod nogami, bylibyśmy nieprzyja
cielowi zadali znaczne straty. Cel sir Garnet Wol- 
seleya wszakże był osiągnięty. Ramses zajęte, 
przez co zdobyliśmy więcej świeżej wody, ponieważ 
kanał w tern miejscu jest należycie przekopany. 
Straciliśmy wiele koni i mułów; reszta wyczerpana 
z sił. Po za Ramses okolica staje się żyźniejszą. 
Nieprzyjaciel cofnął się do Birket-el Mahsame nad 
jeziorem Nayoma, gdzie kanał również przeko
pany^.

Przypominamy, że drugi ten dzień bitwy, w któ
rym, jak widzimy, anglicy, zająwszy zrana opusto
szałe Ramses, nie wiele zresztą mieli do czynienia, 
jenerał Wolseley w biuletynie swoim nazwał zwy- 
cięztwcm pod Mahsame. Być może, iż korespondent 
Daily News, donoszący tylko o zajęciu zaraz zrana 
Mahuty i Ramses, wysłał depeszę swą jeszczó przed 

, okupacją dworca kolejowego pod Mahsame. W o- 
góle sprawozdania angielskie nie grzeszą jasno
ścią w oznaczaniu terenu walki i miejscowości.

Petersburg 2-go września. — Gołos, zapatrujący 
się na sprawy polityczne chłodniej i spokojniej *od 
wielu dzienników petersburskich i moskiewskich.

powiada, iż pogłoska, jakoby rząd grecki sam m 
tajemnie zachęcił pułkownika Grivasa do wywoh 
ma zbrojnego starcia z wojskami tureckiemi łatw 
może znaleźć wiarę. Być może nawet, że rząd er? 
cki działa tu w porozumieniu z Anglją, której ist 
tnie wielce może być na rękę wy wołanie podobnych 
zawikłań na półwyspie bałkańskim, aby tym gn 
sobem przeszkodzić wojskom tureckim w wynr 
wie do Egiptu. Przypuszczenie wszelako, że wt • 
mahinacji uczestniczyła także Austrja uważa GoP 
za wymysł wyobraźni. „Ani Anglja, ani Austria 
powiada dalej wśpomniony dziennik, nie doradzał ’ 
pewno Grecji wszczynać spór z furkami. Ale nZ 
dziwilibyśmy się temu wcale, gdyby ministerjum 
Triku pisa samo doszło pomysłu, że nadeszła chwila 
rozszerzyć znacznie dawne nabytki Grecji w Te^ 
salji i Epirze. Politykom ateńskim istotnie wyda' 
waćby się mogło, że Anglja będzie bardzo rada' 
jeżeli Porta znajdzie się w materialnej niemożności 
wysłania wojsk do Egiptu, a Austrja także nie be- 
dzie zbyt przeciwną terytorialnemu wzrostowi" 
Grecji.“ Zawikłanie to, jak dalej dowodzi Gołos 
może jednak wcale nie być na rękę mocarstwom 
europejskim, gdyż może oddziałać w sposób dla nich 
nie pożądany na rozwiązanie sprawy egipskiej 
Obowiązkiem przeto dyplomacji europejskiej bo
dzie jaknajrychlejsze zagodzenie sporu o drobny ka
wałek tyrytorj urn. Rzecz to wreszcie nie zbyt tru. 
dna a Rosja i Niemcy, jak utrzymuje rzeczony 
dziennik, znajdują się w położeniu takiem, że naj
łatwiej zadanie to spełnić będą mogły.

Petersburg 2-go września.—Według depeszy tele, 
graficznej, jaką z Wiedoia otrzymało Nowóje Rzre. 
mia, w tamecznych kolach dyplomatycznych krąży 
wieść, że rządy austrjacki, niemiecki i rosyjski ener
gicznie protestowały w Atenach przeciw dalszym 
działaniom wojennym na greckiej granicy. Prze- 
ciwnie lord Dufferin i poseł angielski w Atenach 
wystąpili z przedstawieniem do Londynu, że odpo
wiedzialność za naruszenie granicy pada na rząd 
turecki, którego wojska zajęły pozycje należące do 
greków.

Petersburg 2-go września.—Telegrafują tu z Wie
dnia, że w tamecznych kolach ministerialnych pa
nuje przekonanie, iż starcie pod Karaliderwcnteni 
wy wołała Grecja, która niezawodnie chciala wy. 
tworzyć „fakt spełniony/a to w celu szybszego roz
wiązania kwestji granicy grecko tureckiej.

Moskwa 2-go września.— Korespondent Masłow
skich 7 Ruszczuka między innemi pisze!
„Konsulat austrjacki nabrał niezmiernej śmiałości. 
Przyczepianie się austrjaków do lada czego docho
dzi do bezczelności. Reprezentanci Austrji nie po
mijają najmniejszej bagateli, czejnają się wszys
tkiego i o lada co występują z „przedstawieniem11. 
Często nawet wymyślają sobie powody. Ze smu
tkiem zaznaczyć musimy następny fakt. Przed 
przyjazdem jenerałów rosyjskich slawianofilscy 
konserwatywni ministrowie prawic wszystkie sty- 
pendja przenieśli z Rosji za granicę, a glćw.iie do 
Austrji. Tym sposobem przyszła inteligencja roz
myślnie wychowywać się bodzie w duchu nieprzy
jaznym Rosji. Wczoraj jeszcze jeden z przywódców 
inteligencji publicznie dowodził pewnemu rosjani- 
uowi, że rosjanie dla bnlgarów są ludźmi obcymi i 
bynajmniej nie swojakami. I jakże tu książę, posta
wiony przez Rosję, niema walczyć z takięmi poglą
dami i z takiemi sprawami? A jak tylko książę 
sprzeciwi się komukolwiek z inteligencji, wnet prze
ciw księciu podnosi się krzyk.“

Ostatnia poczta 
„Kurjera Warszawskiego”,

Aleksandrja 3-go września. — V/ obozie nieprzyja
cielskim pomiędzy Ram eh i Abukir panuje gorączkowy 
ruch. Przewidują tam poważną akcję. Korespondent 
aleksandryjski, Times'ow zapowiada atak Woiseieya na 
dziś lub jutro. Pośpiech konieczny, ponieważ Arabi ba
sza wzniósł nowe tamy w kanale wód słodkich, które 
pozbawiły wody anglików, stojących wzdłuż kanaki Sue- 
skiego.

Londyn Ż-gy września. — Z Kassasinu donoszą, 
że Arabi basza tworzy wielki obóz w Salibie, który 
zagraża prawemu skrzydłu angielskiemu. Kawa
lerja angielska i indyjska rekogn.oskują okolice 
Salihieh. ; .

Paryż 2-gó września. — Memorial diplomatique 
donosi, że lord Granville polecił ponownie posłom 
angielskim, zapewnić dwory, że Anglja nic ma ża
dnych celów samolubnych w Egipcie i że urego'0’ 
wanie stosunkóyy tamtejszych, tudzież sprawy ką* 
naiu SueskiegO powierzy konferencji ■ europejskiej- 

. J'Ifif.c?)-ytB-go września.—W Tangerze pojawiła się 
cholera; rząd przedsięwziął środki zaradcze. v



Telegramy własne
„Kar jera Warszawskiego."

WOJNA EGIPSKA.
Londyn 4-go września.
W tutejszych sferach rządowych panuje wielkie zanie

pokojenie z powodu orzeczenia międzynarodowej rady 
zdrowia w Egipcie, która zażądała kwarantanny dlaokrę- 
tów przybywających z Indji z powodu możliwości zawle
czenia cholery. Granville wystosował niezwłocznie pro
test który może sprowadzić polityczne zawikłania, gdyby 
ńnglja pomimo tego postanowiła wyładowywać w Suezie 
wojska i muły indyjskie. Przedstawiciele wszystkich 
mocarstw głosowali za kwarantanną.

Paryż 4-go września.
WAIeksandrji zabrakło wczoraj wody. Panuje tam 

również wielka obawa przed cholerą, którą przywlokły 
okręty angielskie z Bombaju.

Aleksandrja 4-go września.
Wczorajszy brak wody w Aleksandrji przypisują 

zepsuciu się maszyn wodociągowych.
Przekopanie tamy kanału pod Meksem jest rze

czą postanowioną przez anglików.

Londyn 4-go września.
Rząd zdecydował się wysłać jenerałowi Wolsełe- 

yowi posiłki w ilości 5000 ludzi.
Główny korpus angielski dosięgnie przeto cyfry 

22 000 ludzi. W razie potrzeby wysłane zostaną 
jeszcze dalsze posiłki; celem sformowania ich mini- 
sterjum wojny i admiralicja poczyniły przygotowa
nia.

Położenie w Syrji mimo uspokajających not W. 
Porty ciągle budzi poważne obawy.

Alekśandrja 4-go września.
W Sali bieli odkryto wielki obóz beduinów, któ

rzy zagrażają zajętym przez anglików stacjom ka
nału Sueskiego El Kantara i Izmaiła.

Anglicy sprowadzili z Cypru liczne zastępy robo
tników. 

JJtfJWn 4-go września.'
Pomimo, że większa połowa strejkujących poli

cjantów powróciła napowrót do służby, powtarzają 
się jeszcze krwawe starcia w wewnętrznych dziel
nicach miasta.

Dublin 4-go września.
Dzisiejszej nocy wybuchły nowe rozruchy. Oficer po

licji ochotniczej, który użył rewolweru, został śmiertelnie 
raniony.

Wiedeń 4-go września.
W Ruszczuku odbędzie się w tych dniach zjazd 

króla Karola rumuńskiego, króla Milana serbskiego 
i księęia Aleksandra bułgarskiego.

Berlin 4-go września.
Wczoraj pomiędzy Freiburgiem i Kolmarem przy stacji 

Hugsfetten wykoleił się pociąg kurjerski.
Pięćdziesiąt osób zabitych. 

LETNI. Dziś : „Walka kobiet" (występ p. Hofma- 
Uowejji „Kłopoty dziadunia". Jutro: „Faust" (wy
stęp p. Śejdemana). — NOWY: Dziś: „Różowe do
mina" i „Rajskie jabłuszko". Jutro: „Kapelusz 
słomkowy".

ALHAMBRA: "
T e a t r z P o z n a n i d, 
pod dyrekcją Łucjana Kościeleckiego.

Dziś i Jutro: Chłopcy pana Cześnika. (481

Teatr „Nowy -Gwiat“.
Dziś : Dzień i noc. —699—

Pierwsze i jedyne w ś wiecie 
praktyczne polskie

WUZP I72FJ * P®Z CZ OTjUSICZJE, 
przy ul. Koszyki nr i, w Warszawie.

Wejście w dnie powszednie kop. 25, w niedziele 
i święta kop. 15. Dzieci do lat 10-ciu wchodzą bez
płatnie. Zwiedzającym zapewnia się zupełne bez
pieczeństwo od ukłócia pszczoły. —643—

Od teatru

Hjwów 4-go września. j
Dziś o godzinie 12-ej w południe, po nabożeńs

twach w trzech archikatedrach tutejszych, nastąpi
ło otwarcie sejmu galicyjskiego.

Mowa marszałka krajowego dra Mikołaja Zybh- 
kiewicza podnosi z zadowoleniem, że finanse kraju 
powróciły do prawidłowego stanu. Trudno jednak 
spodziewać Się znaczniejszych oszczędności z powo
du klęsk elementarnych, jakie na kraj spadły i po
stawiły na pierwszym planie spraw niecierpiących 
zwłoki regulację rzek galicyjskich.

Należy szukać w podniesieniu przemysłu krajo
wego nowych źródeł dobrobytu i pomnożenia przy
chodów skarbu publicznego.

Wystawa rolniczo-przemysłowa w Przemyślu do
starczy nowych dowodów, że Przemyśl rozwija się, 
a bank krajowy przyjdzie mu z pomocą przez do
starczenie kapitału produkcyjnego.

Oświata ludowa postępuje ciągle, lecz nader wol
no; 2,413 gmin nie posiada dotąd szkół ludowych; 
w ciągu lat dziesięciu założono tylko 224 nowych 
szkół. Potrzeba byłoby przeto jeszcze 96 lat, aby 
każda gmina miała swą szkołę.

Mowa namiestnika hr. Potockiego była krótką. 
Wspomina o powodziach, wykazuje postęp spraw 
indeminizacji krajowej, szkolnictwa ludowego i pro
pinacji. Wylicza ustawy, które otrzymały zatwier
dzenie monarsze i składa do laski marszałkowskiej 
przedłożenia o organizacji rybołóstwa i kwaterun
kach.

Wiedeń 4-go września.
Krąży tu pogłoska, że galicyj ski marszałek kra

jowy, dr Zyblikiewicz, mianowany zostanie prezy
dentem wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Praga 4-go września.
Przybył tu minister sprawiedliwości dr. Prażak. 

Czesi przyjmują go demonstracyjnie, jako „mini
stra narodowego". Rieger i Trojan towarzyszą 
Wszędzie Prażakowi. Czescy deputowani urządzają 

cześć ministra wielki bankiet.

„Nowy Świat**
Dyrekcja teatru „Nowy Świat" przeprasza naj

mocniej szanowną publiczność za odwołanie przed
stawień w sobotę i niedzielę.

Powodem do tego było wystąpienie na drodze są
dowej byłego firmowego dyrektora p. Adolfa Son- 
ńenfelda, przeciwko przedsiębiorstwu teatru z uro
joną akcją 5,000 rs., jako trzecią część czystego 
zysku przedstawień w sezonie bieżącym. Prawa do 
otrzymania pomienionej części zysku, dyrekcja tea
tru odmawia i odmawiała p. Sonneufeldowi z powo
du niedotrzymania przez tegoż umowy i zobowiązań 
oraz z powodu świadomego działania na szkodę teatru. 
Wskutek tego i z mocy aktów, urzędowych u pana 
rejenta Nostitz Jackowskiego zdziałanych, dyrekcja 
teatru usunęła p. Sonncnfelda od kierownictwa czę
ści muzycznej teatru. Spór ztąd wynikły, za zgodą 
obudwu stron, i stosownie do brzmienia aktów, od
dany został do rozstrzygnięcia sądowi polubo
wnemu. Strony dwukrotnie stawiały się do zapi
su, który jednak, z powodu choroby p. Landego, 
arbitra, wybranego ze strony p. Sonnenfelda, osta
tecznie odłożony-został na dzień 11-ty września r. b. 
Nie czekając jednak tego terminu i widocznie za- 
pomniawszy o sądzie polubownym, p. Sonnenfeld 
wystąpił z. fednostronnemi dokumentami przed sąd 
okręgowy, i zaraz przy wytoczeniu akcji uzyskał za
bezpieczenie na dekoracjach i garderobie. Dyrekcja 
teatru przeciwko temu żadnych kroków przedsię
brać nie mogła, nie będąc ani o wytoczeniu akcji, 
ani o żądaniu ubezpieczenia wcale uwiadomioną.

W takich okolicznościach dyrekcja teatru 
postanowiła wyjechać do Lublina, gdy jednak 
do dnia 14 go września teatr letni tamże zajmuje p. 
Teksel, z drugiej zaś strony formalności sądowe nie 
stają na przeszkodzie dalszemu dawaniu przedsta
wień, zamiar wyjazdu został zmienionym i przedsta
wienia w teatrze „Nowy Świat" w dalszym ciągu, 
od dziś trwać będą.

Zawiadamiając o‘tem, dyrekcja teatru ma honor 
jeszcze raz przeprosić szanowną publiczność za za
wód wynikły nie z-wipy dyrekcji"! bez wszelkiej 
możności zapobieżenia takowemu.

Kroki sądowe przeciwko p. Sonneńfeldowi pro
wadzone będą.

Warszawa dnia 4 września 1882 r. (2572)

Urząd starszych zgro madzenia 
kupców m. Warszawy.

Stosownie do § 79 regulaminu naszego zgroma
dzenia, opartego na obowiązujących przepisach, 
w dniu 24-tym sierpnia (5-go września) r. b. (wto
rek), odbyć się mają wybory na członków komitetu 
reprezentantów kupiectwa w liczbie 60-ciii.

Urząd starszych przeto ma honor prosić wszyst
kich pp. członków do zgromadzenia kupcówm. War
szawy zapisanych, ażeby w celu przyjęcia udziału 
w wyborach przybyć zechcieli w dniu wyżej ozna
czonym o godzinie 2-ej z południa do sali giełdo 
wej przy ulicy Królewskiej.

Listy wyborcze przyjmowane będą przez osoby 
do tego uproszone od godziny 2-ej do 6-ej z połud
nia, a punktualnie o godzinie 6-ej nastąpi otworze, 
me urny wyborczej.

Nadmienia się, że stosownie do § 85 regulaminu 
do ważności wyborów na.członków komitetu repre
zentantów koniecznem jest glosowanie najmniej 
piątej części osób uprawnionych do wyborów; a 

razie niedostatecznej liczby głosujących, zanie
chać należy czytania list i wyznaczyć nowy termin 
przez ogłoszenia publiczne, celem uzupełnienia wy
borów.

Wreszcie urząd objaśnia, że tylko osobiście skła
dane listy wyborcze mogą być przyjęte. (6501

— Dr med. W. Jaroszyński ordynuje, jak 
w roku zeszłym, w Meran. —2702—

— Choroby skórne, skrofuliczne i weneryczne, leczy 
doktor Sff'ladysfaw JfSleczko, po powrocie 
z zagranicy zamieszkały przy ulicy Mazowieckiej 
14. Przyjmuje od8— 9zrana i od4—6 po poł. (2744)

—, Dentysta Władysław Zieliński 
powrócił po zwiedzeniu klinik i zakładów dentysty
cznych w Europie. RógMiodowej i Senatorskiej nr 
2 (497). -2738-

— Dr Targowski, lekarz powiatu warszaw 
skiego, powrócił z zagranicy, przyjmuje chorych od 
godziny 8—10 zrana i od 3—6 po południu, każdo- 
dziennie, w mieszkaniu swojem przy ulicy Nowo- 
łipki^nrjł, dom fłngrą. —702—

— Przez lat AS bez przerwy w mieście tu- 
tejszem praktykujący dentysta M. H. Neumark 

Wprawia zęby po rs. 2. 
najlepszym systemem amerykańskim. Tłomac- 
kię nr wejście od placu. —2747—

— Wichal Siemiradzki, adwokat przysię- 
gły,_powrócił do Warszawy. —2755— *

— Wanda Krawiecka, utrzymująca praco
wnię sukien damskich, ul. Nowy-Świat ńr 22, 1-sze 
piętro, wyjechała dziś za granice. —2746—

' OtSMf.+AVW- .......... .  BUHiiui ILIlłl

— Dr Wincenty fSzyszllo powrócił z za
granicy. Chmielna nr 26. —2756—

— P. Woroniecki, zegarmistrz, wyjechał 
do Genewy. —2750 —

— Shnanuel Kania, profesor muzyki po
wrócił do Warszawy.— Kandydatki do lekcyj zbio
rowych przyjmuje codziennie od godziny 9 do 10 
zrana.—Złota nr J —2730—

(2735) Dentysta. Gutsman, Bielańska 
nr A. Zęby sztuczne pórs.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir odSO—50k.

prasy ulicy Marssal&tiwskięj nr S8.
Od 9—10. Dr Wójcikiewicz Feliks. Choroby -wewnę^: 

trzne. Codziennie oprócz niedziel.
Od 10—11. Dr Zawisza Konrad. Codziennie. Choroby 

wewnętrzne.
Od 10—11. Dr Piaszczyński. Codziennie. Choroby o- 

czów.
Od 10—11. Dr Strasburgsr. Codziennie z wyjątkiem 

niedziel i świąt. Choroby chirurgiczne i zębów.
Od 11—12. Dr Kosiewicz. Codziennie. Choroby gardła, 

krtani i jamy nosowej.
Od 11—12. Dr Greer. Codziennie oprócz niedziel. Cho

roby właściwe kobietom.
Od 12—1. Dr Rosenthal Kazimierz. Codziennie. Cho

roby wewnętrzne i wieku dziecięcego.
Od 12—1. Dr. Heiman. Codziennie. Choroby uszne i 

chirurgiczne.
Od i—2. Dr Dinte. Choroby chirurgiczne i organów mo- 

czopłciowych. Wtorek, czwartek i sobota.
Od 1—2. Dr Sierakowski. Codziennie. Choroby weiie- 

.. ryczne i skórne.
Od 2—3. Dr Korniłowicz. Chor, nerwowe i umysłowe; 

leczenie elektrycznością. Wtorek, czwartek, sobota i niedziela.
Od 2—3. Dr Sipniewski. Codziennie. Choroby właśei- 

we kobietom. ■
Od 3—4. Dr Saski. Codziennie. Choroby wewnętrzne.
Od 3—4, Dr Watraszeurski. Codziennie z wyjątkiem 

niedziel. Choroby weneryczne i skórne. —108r—

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 10 cali 11.



skawiczki wyborowe 
damskie i męzkie, na 2 guziki 
od .10 k., zamszowe, od *5 k’ 
GiraiHCzna jtfr 13. 2219

mogących ozdobić

Polski Skład Nici, Jedwabiu, wszelkich przyborów do robót i toalet damskich.—Portmonetki, drobna 
galanterja, wielki wybór wyrobu Pończoch i Trykotaży własnej fabryki.—Ul. hr. Berga Nr IŁ -i»

tamże

na jednego konia i Prelotka do sprzedania.
Ulica Orla 36 10. 5076

i w yżej, oral wszelkie roboty w zakres tua- 
lety damskiej wchodzące, wykonvwa tanio 
i gustownie. 5093

95.
90.
90.

14.-. 
15—. 
16.50.

Nowo - otworzony Za
kład naukowy żeński 

przy ulicy Wilczej 36 13A, podaje do po
wszechnej wiadomości, że zapis uczennic już 
się rozpoczął i trwać będzie do 4 Września. 
Kurs nauk rozpoeznie się 5 Września.

5084 E. Kimens.

utrzymująca pracownię sukien i okryć dam
skich, przy ul. Leszno 36 18, w domu p. S-mi- 
deckiego, przyjmuje jak dawniej wszelkie 
roboty sukien i oKryć i wykończa pośpiesz
nie i akuratnie.—Udziela lekcje Kroju syste
mu francuzKiego z linijką. Pomieszcza u sie
bie uczące się kroju, zapewniając im sumien
ną naukę i opiekę macierzyńską. Przyjmuje 
do przykrajania i dopasowywania suknie.— 
Cena umiarkowana. 5082

CEHiK
Wli i Drzewa

li tylko do dnia 1-go Października

w Składach
Nowej Spółki Opałowej

Kantor: róg NOWEGO-ŚWIATU i u- 
licy ORDYNACKIEJ Nr 8.

Za k. węgla najlep.. zagrań, z dostawą k. 
w „ „ „ krajów. „ „
„ „ „ „ drzewu. „ „

Za sąż. kub. drzewa sosn., szczap, rs.
„ „ „ „ olszowego „
„ „ „ brzozowego „

Rąbane o rs. 1 droższe na sążniu.
Uwaga. Biorącym węgiel całemi wago

nami o JO kop. taniej na korcu.
Odstawa sumienna w skrzyniach krytych 

cechą Magistratu ostemplowanych. 5080

Przez Rząd zatwierdzony 1 kavcj n want i 
KOHISSOWY
pod firma

SALA LlCmCMAffiMA
Miodowa JA 10, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennte z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, inkoteż skromnyen.

Obstalunki na’ roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi

żuteria, porcelana, szkło, garderoba
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w’ Święta od 12 do 6. 1*>11

Obiady gospodarskie
po 221/, kop. wydaje od godz. 12—5, w za
kładzie mlecznym Elektoralna 36 6, wejście 
od Orlej, gdzie czerwone znaki.—Tamże wiad. 
o kolonji do wydzierżawienia przy rogat
kach Wolskich 5075

Na rogu Hożej i Nowo-Wielkiej 36 5/1445 
są do wynajęcia jeszcze różne lokale po 
cenach niz' ’ Ł

Warsztat fabryczny 
umyślnie zbudowany 

w osobnym pawilonie o dużych pokojach (aż 
z 8 weneckiemi oknami każdy), z wszelkiemi 
wygodami, może być umiarkowanie wyna
jęty.—Wiadomość na miejscu lub u właści- 
ciela domu Złota 36 3.__________ 5058
Pracownia Sukien i Ubiorów damskich „ADELI” 
Świętokrzyzka 36 27, przyjmuje jak lat po
przednich, tak i w r. b., do roboty suknie od

5004

rud Korzec

franco, skład ku-

7—
83)
950
530
465
340
50

330

z salonu, jadalni i sypialni, oraz różne sprzę
ty. Widzieć można rano od 8 do 12 i od 1 
do 4 po południu, we Wtorki, Czwartki 
i Soboty. 5073

do kupna potrzeba parę tysięcy rs., 
lostaje po 6°/0 na kilka lat. Od wło-

Ser Litewski
z renomowanej fabryki Promierskiej, jest na 
sprzedaż fy,' 1 po kop. 35, w Składzie Spo- 
żrwezrm przy ul. Przejazd 36 9, pod firmą 
H. Michała. 5oo4

żądane na spłatę takreiże ilości, na majątek 
ziemski w gub. Warszawskiej, pow. Gróje
cki, po Tow. Kred. Zieinskiem numer pierw
szy. Wiadomość udzieli p. Chełstowski, ul. 
Pańska 36 32, od godziny 4 do 6 po południu.

it ki wan e

Kaftaniki trykotowe 
-Jersey", nadeszły do magazynu Karoliny 
Benjamin, ul. Niecała As 8.4992

Od 1-go Października r. b., z Kontraktem 
do ,1-go Lipca 1883 r. lub na czas dłuższy, 
do wynajęcia

Mieszkanie frontowe,
składające się z 5 poKojów, przedpokoju, 
kuchni, pokoju kąpielowego, i wodociągiem, 
zlewem, waterklozetem i dzwonkami elek- 
trycznemi, przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście 36 77, drugie piętro od frontu. 
Wiadomość na miejscu._________4989_____
Do sprzedania na ul. Wilczej 36 22. m. 8,

od

550
630
750
9—
5—
420
285
420
285

Z dnia 3-go września 1882 roku, 
na stacji ,Praga" d. ż. WarBŁ-Toresoolskiej.

PSZENICA: wyborowa 155—158, średnia 
138—151, ordynaryjna 120—130,

ZYTO: wyborowo 90—91, średnie 84—88, 
ordynaryjne, —.—.—.

JĘCZMIEŃ: wyborowy —, średni —, 
ordynaryjny —. — .

OWIES: wyborowy 90—93, średni 85—89 
ordynaryjny 75—80.

GROCH: _ GRYKA------------ , Ka
sza 108-115, średnia —, ordynar. —. 

Ii. Werner et Comp.

Korzystne dla Emeryta lub Przemy
słowca, do sprzedania Dom z powodu 
wyjazdu, obok ul. Nowo-Karmelickiej, piętro
wy, o 10 oknach i oficyna murowana. Dochód 
2,400 rs., 
reszta pozostaje po o-/0 na kuku tai. vu wło
żonego kapitału, oprócz ładnego mieszkania 
(2 pokoje i kuchnia), opłacenia procentu i po
datku, pozostaje rocznie ’ ’neej niż 1.000 rs. 
czystego zysku. Wiad. Ele "mina 45a, m. 5, 
rano do 10, po południu od .—5. 5066

TARGI „na placu Witkowskiego." 
Warszawa, dnia 1-go września 1882 roku.

Do Szkoły 4-klasowej na prowincji 
potrzebnym jest 5097

Nauczyciel 
języka rossyj-’kiego, z pozwoleniem Władzy, 
ateryby jednocześnie mógł wykładać i język 
grecki. Pensja rs. 700; Wiad.: Rrttel bitew-. 
ski. 36 14 do 10 rano i od 3—5 po południa.

Pszen. 242—250 sm. i ord.
B , pstra i dobra
, , biała. , . .
„ , wyborowa .

Żyto wyborowe 232 f. . .
„ średnie. . . . „ i .
, wadliwe  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202f. . 
Owies..................... 141 f..
Gryka 202 f. . 
Rzepik letni '

. zimowy . . 212 f.. 
Rzepak rapos Zim. 212f. . 
Groch polny . . , 262f.. 
Jarzyny: Ziemniaki . . .. 
Okrasa: Masło świeże funt

, solone pud 
Siano • . pud 
Słoma . . . , . . . pud 
Drzewo opał. twar. s. kub.

DOWOZY: Osią dostawa 
pującego.
Pszenicy 750, żyta 1200, jęczmień. 80 owsa 

150. grochu poi. kor. —.
Koniczyna czerwona od rs. — do —, biała 
od rs. — do —.

Wyższego Zakładu z Petersburga

AKUSZERKA
Srzyjmnje panie spodziewające się słabości; 

owy-Świat 36 59, 2 dom od Świętokrzyz- 
kiej,’mieszk. 36 11. 5060

dwa pokoje, przedpokój i kuchnia, za rs. 450 
Pomieszczenie na warsztat stolarski, lub śln- 
Barski,, za 350, Stajnia i wozownia (lub .kaw 
wiania), za rs. 1O0, do wynajęcia od 1 Paź
dziernika, r. b. Chmielna 36 10. 5045

Kobieta wykształcona, mogąca złożyć pa. 
ręset rubli kaucji, poszukuje miejsca -2l84t 

KASJERKI
lub sprzedającej w jakim handlu lub mlih. 
dzie, nadto pod względem sumienności przed
stawić może wiarogodne poręczenie. Adresy 
prosi złożyć w Kantorze Kuriera pod lit. A. F,

Cena okowity z dnia 2 września.
Hurt, skład, wiadro rs.7.871, garniec rs. 2.56

15 -*•

23 p.4|;2 w

' 8r.
• 43 w,

30 w.
30 r.

45t. •
15 r.

10
6 

U
3

12

50 
mit-
10 <

9
6
4

37r. 
34r :

20 r.
33 w.

33 r,
l 43 r.
I 58j». ■

I6p.
17 r.

43 r. .
12 ą

50 pp
97 w

.pasażerski..........................
Pocztowy ’ ’ 
Miej. os. t. do N. Dworu
Kadwiśl. do Kowla:

Pocztowy ........ '..........
Pasażerski.*.........’’’’ 
Miej. os. tow. d> Lublina 
Miej. os. tow. do Pilawy

20 r.
50pp
12 w

Odehnd. Przyoh 
___ wrdźi nr i iftinity 

Vii ares.-Wiedeńił^a: j
Pośpieszny 3 klasy'...........
Osooowy 3 klasy....... • - 
Osób, miejsc. 3 klasy..........

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy p 
Roboczy: pon., środa, piątek

, wtorek, czw.. sob.
Warsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy
Kurjerski 2 klasy .......
Osobowy 3 klasy ■<.■ .fc>,...
Roboczy: pon., środa, piątek 

, w torek, czw-., sob.
W arsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy ......
Kurjerski 2 klasy . ..... 
Osobowo-towarowy. 
Warsz.-Petersburska:
Kurjerski 2 klasy
Osob.owy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy ......

Statki parowa odchodzą 4
Warszawy do Płocka, codziemu’ 

9 zrana, oprócz Niedziel .
Płocka d» Warszawy, codzienni* 

o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z 
Aleksandrji do Sandomierza, w Poniedżiał“> 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierz 
do Nowej Aleksandrji i Warszawy, * h**' 
dziele. Wtorki i Czwartki e 7 zraa*1 ■

APTEKA.
Jeżeli który z pp. Właścicieli jest w 

ci oddać swoją Aptekę w dzierżawę zerhT 
nadesłać wiadomość do Apteki p. Za cli ar i * 
siewieza w Częstochowie.  .ągą,- Ja*

FABRYKA 
Rolet płóciennych 

posiada rolety gładkie, od rs. 1.25, w 
od rs. 1.50, oraz wyirzedaje obicia’panier7 
we i ceraty, po cenie niżej kosztu — 
36 1, 2 dom za kościołem WW. ŚŚ. ąpij.j

Pani Ćuny7~~ 
była Nauczycielira gimnazjum, zawiadamia 
że rozpoczyna już. lekcje języka francuzlp^ 
go. Przyjmuje codziennie rano od godziny ó 
do 11.—[’iiea Złota 36 37, tńieszk. 27.

Z powodu braku miejsca, do sprzedania 
za przystępną, cenę.

Mu
salonik.— Wiadomość uŁ 

M arszał k o w ska 36 77, mieszk. 15. 5955

Z koncern giełdy
płacono

loso
wań.

89.70
89.70
89.70

99 60
99 40
93.2Q
91.75
91.35

Kareta podwójna używana, Faetoniki nowe 
i używane, Wolanty i Bryczki na resorach 
i bez. wszjstko do jednego i do pary kom. 
Ulica Wielka 36 11. 5092

Kurs giełdy warszawskiej.
Dnia 4-go wrześnią 1882 r.

elegancko ibząnzotiy do odstąpienia — Ko- 
iriorne nie drogie,—Elektoralna 36 '28. 5086

żądano
~27>4

10 —
40 05
85.25

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4% kop. —.
Od listów zastawn nowych 5% k. 100
Od list. zast. m. Warsz. ser. 1 i II k. 212
Od listów zast. m. Łodzi kop. 17015 i, 
Od listów likwidacyjnych kop 1O2’<

różnych kolorach—Wiadom. Karmelicka 8, 
na do e od frontu. 5091

Poszukuje iieszkania 
większego na warsztat ślusarsko-mechant- 
ezny lub urządzony warsztat ślusarski. Ro- 
flektanci zechcą złożyć oferty w Kantorze 
Kurjera pod lit. K. T.~ 36 8. 5081

Z posiadających sklepy przy ulicy 
Elektoralnej i Nalewki, ktoby so
bie życzył mieć

Filję Warszawskiej PralnF 
Bielizny

raczy nadesłać oferty z adresem do 
Kantoru Głównego tejże Pralni 
Nowy-Swiat 36 4. ' 5087

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. term. 
Londyn 1 f: st. „ „
Paryż 100 fr. „
Wiedeń 100 gul. ,
Papiery publiczne: 

4% L. zast. 3 okr. s. I i II 
5% L. z. nowe zr. 1869 d.

r » » m'
List. zast. m. Warsz. ser. 1 

: : : : :A1

List. z. m. Łodzi ser. I i li 
4% Listy likwidacyjne d.
, , » m-

Bilety Ban. Ces. s. I, II i II 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 

. » , -1866
I Pożyczka wschód, rs. 100
II , , „ 100
III - , B 100

Akcje i ohligacj e:
Akc. dr. żel. W.- W. rs. 100 
Ake. dr. żel. W.-B. rs. 190 
Akc. ar. z. Warsz.-Teresp. 
Akc. dr. ż. Eabrycz.-Łódz. 
Ake. Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl w Łodzi 
Akc. "War. T. ub. od ognia 
Akc. War. T. fabr. .cukru 
Akc. T. i. cukru Józelów 
Ake. Dobrzel. t.fabr. cukru 
Akc. T. Lilpop, Rau i Lew. 
Akc. Tow. fabryki machin 
Akc Tow. Łazien. i Łaźni 
Akc. T. zakł. przędz. Zaw.

Bona niemka 
przybyła z Prus, znająca krawiecczyznę i ro
boty ręczne poszukuje obowiązku.—Windo- 
mosć Nowolipki 36 13, stróż wskaże. 5088

Za rs. 20 miesięcznie
Poniieszczenie z całodziennem utrzymaniem i 
fortepianem dla przyzwoitej damy, w domu 
zacnym.—Chmielna 36 43, mieszk; 4. 5077

RĘPEUCJA 
oraz Bielizna męzka i damska przyjmuje 
się w pracowni Wspólna 36 26a, mieszk. 15. 
Tamże można dostać gotowej po cenach bar
dzo umiarkowanych. 5079

potrzeba jest na hy;Otekę nieruchomości 
mińskich-i wiejskich. — Wiadomość u p. I'o- 
pieliiu skiego, właściciela cukierni, uij.ca Po- 
dwal 36 3. _________________5089
Z powodu zwinięcia pracow i do sprzedania
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księgarnia

w Warszawie,

przeniesiona na też ulicę

Wlad. Mierzwiński

%lo?n

4970

A

a

k. 
k.

50.
40.

ro
s

Niniejszem mam honor doniesie, że
| obok dotychczas utrzymywanego skła

du specjalnie CZARNYCH KASZ
MIRÓW, odtąd sprzedawać tatrze 
będę. FLANELE i KORCIKI, na 
suknie duńskie etc., po cenach fa
brycznych, z czem się polecam Sz. 
Publiczności. 2229r

Używszy aparatu Inżyniera S. Kosińskiego, do osuszenia domu nowo-wznie- 
siontgo, przy ulicy Nowy-Swiat Aż 42, codziennie podawać będę sprawozdanie ze zmniej
szenia się wilgoci i zapraszam tak pp. Budowniczych, Właścicieli domów, jak niemniej 
wszystkich interesujących się zdrowostanem, do kontrolowania postępu osuszania.

w WARSZAWIE,
Marszałkowska N.48, 

ma zaszczyt zawiadomić, iż obecnie tak sa
mo jak i lat poprzednich, dla wygody Pu
bliczności, zawarł umowę z wykwalifikowa
nym majstrem troterskim, który po cenach 
stałych i umiarkowanych wszelkie roboty 
frorerakie i porządkowe, dokładnie i szybko 
wykonywać będzie.— Obstalunki i zamówie
nia na roboty tak jednorazowe, jak i mie
sięczne, przyjmują się w hautorze pierwsze
go Biura Posłańców, Marszałkowska As 48, 
jierwsze piętro, codziennie od godziny 10 
rano do 6 po południu, z wyjątkiem świąt i 
niedziel.  2224r

k. 30. 
k. 40.
k. 40.

50.
40;
45.

Rurtowna i detaliczna sprzedaż 

Najlepszej Pomady 
do czyszczenia wszelkich metali, poleca 
Skład Apteczny A. Centnerszwe- 
ra, Tłomaekle*9, wprost Przejazd. 2230r

Bf'cyete)^

k. 
k.

przez

W. Osmańskiego.

G-. BIZETA.
Cena kop. 60.—Nabyć można we wszys- 

tkicli księgarniach.*z228r

Dnia 1 b m. i r„ między 11 a 12 w połu
dnie, idąc z kościoła Ś-go Krzyża ulicami: 
Hr. Berga, obok kościoła Ewangelickiego, na 
róg Marszałkowskiej i Królewskiej, zgubio 
nym został 5071

ZEGAREK ZŁOTY 
damski, grawirowany, z brylancikami bra- 
kującemi w niektórych miejscach, z jednej 
strony w kształcie winogron, a z drugiej w 
kształcie kwiatka. Uprasza się łaskawego 
znalazcę o oddanie takowego na pensję p. 
Sikorskiej, róg Marszałkowskiej i Królew
skie) )& 79 i 33, za nagrodą jakiej żądać będzie.

Nauczycielka muzyki 
udziela lekcje na własnym fortepianie i na 
nieście 50 kop. za godzinę. — Krucza Ja 8, 
stróż wskożł. 5001

Nowe wydawnictwa muzyczne 
Księgarni i Składu Nut 

F. HOESICK’A w Warszawie, 
do nabycia w znaczniejszych Składach muzycznych:

NOM. 
Tarantella, 

wykonana w czasie przedstawień He
leny Modrzejewskiej i tańczona przez 
nią w dramacie Nora Ibsena, z portre
tem kolorowym prześlicznym Modrze
jewskiej w włoskim kostiumie. Ce
na kop. 50. 2192r

do nabycia w znać
Kwiaty Polskie.

Ulubione Śpiewy i melodje Polskie
ułożone na Fortepian.

Moniuszko, Pieśń wieczorna, ir. 25. 
„ Polna Różyczka, k. 25. 
„ Prząśniczka . . k. 25.

Kania, Dola..........................  . k. 30.
„ Czemu ......

Komorowski, Nowa miłość 
Kratzer, Ujrzałem raz. . . 
Komorowski, Kalina ....
Chopin, Życzenie p. Janusz 

” Pierścreń-HulaiikaSZt ‘ 

p. Liszt . . . . . 
Moniuszko, Śpiew z Halki . 

Wszystkie N-ra w jednym zeszycie rs. 1.20.

AMISTIUCJA 
i Piekarni Krakowskiej, 

podaje do wiadomości, że yozupełnem 
urządzeniu piekarni podług najnow
szych potizeb techniki i przemysłu, 
wypieka wszelkie gatunki pie
czywa, które ezlcry lazy do wła
snych sklepów i na gospody wysyła. 
Urządziw szy odpowiednią ilość pieców-, 
najnowszej konstrukcji, jest w możności 

| tak chleb jak i białe pieczywo zawsze 
| zupełnie świeże rozsyłać.—Wszelkie 
i zamówienia przyjmują się w kantorze 

Administracji Pańska Aż II, i jak 
najskrupulatniej wykonywane będą.

Egzystująca od 1878 r.

Fabryka Gilz pod firmę Ożarów i S-ka, 
dawniej przy ulicy Brackiej K 8, obecnie ulica Chmielna Aż 4, 

wprost Belle-Vue,
ma zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, oraz Składy tabaczne tak w- mieście, 
jak na prowincji i zagranicą, iż wyrąb.a gilzy jak aawniej tak i obecnie, jedynie 
tylko z bibułki prawdziwej francuskiej Abadie w- pudełkach po 100, 250 
i 500 pąkowane.

Ponieważ liczne zamówienia zo wszystkich stron kraju. Cesarstwa i zagra
nicy, dały możność rozwinięć a fabrykacji gilz, do rozmiarów usuwających raz na 
zawsze wszelką konkurencję, przeto zachęcony tein powodzeniem, rozpocząłem 
wyrób książeczek do papieru ów z tejże bibułki Abadie, które to książeczki ni- 
czem od zagranicznych się nie różniąc, znacznie taniej od tychże sprzeda
wane będą. Jako krajowiec, wyłącznie się posiłkuiąe iniejscowemi robotnikami, 
polecam się łaskawym względom Szanownej Publiczności,

Wszelkie zamówienia z prowintyi, Cesarstwa i zagranicy, przyjmują się 
w Kantorze fabryki, Chmielna Aż 4, wprost Belle-Vue. r—2227

naprzeciw domku kolei konnej, wej
ście przez sień z owocami.

Księgarnia dostarcza wszelkich 
książek, a także papieru, kajetów, 
piór, ołówków i innych tnaterja- 
lów piśmiennych. 22261-

Książki i wszelkie przed
mioty szkolne,

W wielkim wyborze i po cenach najprzystęp
niejszych, znajdują sie w Księgarni i Skła
dzie Papieru J. feŁASZKOWSKIE- 
GO, obok Uniwersytetu.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymie
nionego środka, jako nie zawierającego w 
swym składzie szkodliwych części dla zdro
wia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

D
l ■ 1 Nadaje on twarzom tę 
f nllfliZ młodocianą barwę, jakiej 
i żadna sztuka Judzka na-

I (l 1 IU 1\ dać nie zdoła, zwraca po- 
żólklej zmarszczonej twa

rzy sprężystość, wybiela stopniowo, wygubia 
zmarszczki i żółte plamy i nie pozostawia 
na twarzy śladów ubiegłego czasu. Przy po
mocy pudru La beautć Immortelle za
stępuje wszystkie najdoskonalsze blansze 
i o ile użycie ich jest szkodliwe, o tyle 
Odalisk jest zbawiennym dla starcia śla
dów zepsucia i uszkodzenia płci.—Cena rs. 
2, na prowincji rs. 2 kop. 50. Nowy- 
Swiat Ja 41 Perfumerja a la Renais
sance, Nowo-Senatorska Ja 4, i Kocha, 
Krakowskie-Przedmieście M 83. 2168r

WAŻNE DLA DAM.
Perjodycznic co pewien czas w ogłoszeniach różnych przedsiębiorców 

nauki krawiecezyzńy zjawiają się zjadliwe napaści, nie na mnie osobiście, 
lecz na system, którego jestem przedstawicielem, to jest na traktowanie
 krawiectwa nie jako ręcznego rzemiosła, leez jako nauki i sztuki. Dla 

mnie szkoda ztąd żadna, lecz oświecona publiczność zapewne nie da wmówić w siebie, że nauka 
jest szkodliwą, że książka zamęt w głowie sprawia, że dawniej choć książek nie znano, kraw
cy byii przecie!.. i.suknie lepiej krajano?.—Napaści ludzi niepiśmiennych na druk, w ogóle, 
ludzi z ręcznego tylko wyrobku żyć mogących na ulepszenie i maszynerjc udokłaitniające 
i ulgę w pracy przynoszące, powtarzają się zawsze i ciągle, ilekroć nowy wynalazek wola 
do nich znanemi słowy: „trzeba się uczyć, przeminął wiek złoty1*.

. Nie możemy ganić zawistnym ich napaści, boć nie mogąc bronie swego zastarzałego, 
czas i pracę marnotrawiącego sposobu rzekomej nauki, muszą Koniecznie, choćby dla chwi
lowego podtrzymania swych krotników, atakować uznany w cywilizowanym święcie nowy 
system, przekręcają fakta, piszą fałsze i nonsensa, śmieszne dla myślących ludzi.

Najlepszą ’n» te napasei odpowiedzią z mojej strony będzie powołanie się na pracę 
moją drukiem ogłoszoną p. t: .Najnowsza 1 najpraktyczniejsza metoda kroju 
suRien damskich1*, w 5-tej edycji, na przychylno ocenienie tej pracy przez specjali
stów-, ua przyznanie mi patentu wynalazków we Francji, Belgjt i w- innych Państwach, na 
długoletnią praktykę, na szybki i pomyślny rozwój szkół moich w Warszawie, Lwowie, 
Krakowie i Petersburgu, 1 ńadewszystko na głos wielu uczniów i uczennic moich, 
z których żadna, o ile wiem, ze szkól moich nie wyniosła pogardy dla książki, dla rysun
ku, w ogóle dla nauki i sztuki, jakiemi stała się dziś krawiecczyzna pod wpływem ogól
nego dążenia, do wzniesienia i uszlachetnienia tego wszystkiego co do celów życia ludz
kiego służy.

Szkoła moja jak dawniej tak i teraz ma na celu uwzględnienie tych dążeń i nauka 
w niej zawsze w tym kierunku prowadzi się i prowadzić będzie. Wpisy na kursa przyj
muje się każdodziennie. Cena nauki kroju i szycia rs. 13, podręcznik rs. 3, pomocnicza 
linijka krojowa rs. 1 kop. 50. Udzielam również kroju i bez niczego, leez według pewnej 
zasady'za darmo moim uczennicom.—K. Głodziński, Miodowa Aż i. 5095

Poszukuje się.

LOKAL
składający się z 3—4 pokoi suchych i wi
dnych na dole, na zakład fabryczny, 1 ie 
szkodzący inurom, oraz 1 lub 2 pokoje na 
pralnię, z wodą wodociągową lub dobrą stu
dzienną. Ostatnie mogą być oddzielnie. Adre
sy proszę składać w Biurze Ogłoszeń 
Rajchman i Freudler, Senatorska 22, 
pod lit. J. R.________________ 2’23 i r_______

Sprzedaje się Apteka 
w Nowogródku, Mińskiej gub. — Warunki 
tamże u zarządcy apteki Kotera. 5085

Księgarnia GEBETHNERA i WOLFFA
otrzymała na skład:

Materjały da dziejów farmacji w dawnej Polsce
zebrali ze źródeł nadrukowanych

E. ŚwieżsiMSki i Wenda.
Qena rs. I kop. 50. r—2185

Wincentego Dawida
Cena kop. 40.

Wyszła świeżo z druku i jest do nabycia 
We wszystkich księgarniach krajowych i za
granicznych’ Skład główny w księgarni Teo
dora Paprockiego i Spółka w Warszawie, 
Chmielna JŁ 8. 2214r

Nakładem Księgarni i Składu Nut
LesmanaiSwiszczowskiego,

Ja 14. Mazowiecka Aż 14, 
wydany został zbiór ulubionych melodjiz opery

rasy tureckiej, ujeżdżony pod wierzch 
wraz z siodłem, jest do sprzedania 
Wiadomość Leszno 42, w sklepie ko 
lonjalnym. -----

Buchhalter.
Poszukuje się Buehhaltera z dobrem! re

komendacjami. umiejąet-go po ni miecku mó
wić i pisać.—Oferty j isaąe w polskim i nie- 
nueekim języku, uprasza się pod lit A. Z. 
300 poste rest. Warszawa. 5054

wydanie V, pomnożone i powiększone.

K.ZAwISTOWSKIEGOro

&
N
’S 

ód

K. Mantey.
| Świętokrzyzka, róg Włodzimierskiej,

5090

J& 1.
Aż 2.
Aż 3.
Aż 4.
Ja 5.
Aż 6.
Aż 7.
J& 8.
Aż 9.
Jfc 10.
As 11.

Aż 12.

Właisieiel domu B. Korp&czewski.

Przestrzeń
109 Metr, ku b 
na parterze

9 Sierpnia

Temperatura
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piętrze, su* 748
743
746
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z dochodem 6,000 rs., z domem lub bez do- 
mu, na prowincji, w mieście gubernja'nem 
jest do sprzedania lub zamiany. — Bliższa 
wiadomość: Przedbórz, F. Prusinowski. 4978 

Do najęcia
od 1 Października Pomieszkanie na 1 piętrze 
w oficynie, 4 obszerne pokoje, kuchnia i pa
saż; lokal ten przydatnym być możo na ma
gazyn mebli, lub też jaki kantor. — Pomie
szkanie na 1 piętrze, w oficynie, 4 pokoje, 
przedpokój i kuchnia.—Sklep obszerny z po
mieszkaniem. — Długa Na 32, wiadomość u 
rządcy._________ _____________ 4941______
Do najęcia od 1 Października Pomieszkanie 

od Ogrodu Krasińskiego, 
złożone z 3 pokoi, przedpokoju i kuchni, na 
II piętrze, Długa Jfe 22, wiadomość u stróża.

p. Michała Podhofskiego, (pow. Skwirski,

rs

gub. Kijowska), o 25 wiorst od stacji Fa- 
Stawskiej Dr. Żel. Biała Cerkiew.

Na sprzedaż 8 klaczy wysokiej rasyjróżne 
maści i lat, przeważnie młodych odchowa
nych z ogierami czystej krwi arabskiej, bądź 
wywodowęmi,bądż w kraju urodzonemi. Tam
że na sprzedaż trzy ogiery stadne. Wszy
stkie jeszcze młode. Jeden czystejjkrwi arab 
stada hr. Wł. Brauickiego i 2 rysaki. 4870

prawie no we. do sprzedania. Ery wąńska 8.4927

i

Fabryka Kamieni Młyńskich

norymbersko - galanteryjny, świeżo urządzo
ny, z pokojem, otwarty z d. 1 Lipca przy ul. 
Marszałkowskiej M 46, z powodu nieprzewi
dzianych okoliczności, jest do odstąpienia na 
przystępnych warunkach. 5015

;■

•••

'•beznani ze sprzedażą towarów krótkich i 
zuiromością. kilku języków. Oferty przyjmu
je Kantor Kuriera pod lit. B 1. 5036

Sklep obszerny
z komfortem urządzony, z 2 oknami wysta- 
wowenii, w najruenliwszej części miasta, 
z stalą wyrobioną klijentelą, paro-lotnim 
kontraktem, wraz z towaru u i urządzeniem, 
jest do nabycia za rs. 3 do 4. tysięcy go
tówki.—Osoby interesowane zeeheą adresa 
swe składać’ w Kantorze tegoż pisma pod 
lit. N. N. W. 138. . 4998

MSTAUHACJA 
nowo-otworzóna, przy ulicy Chłodnej Na 5, 
z d. 2 Wrześniu w Sobotę. Obiady po kop. 
22‘/3, Śniadania i Kolacje; trunki i napoje, 
w najlepszych gatunkach, zakąski zimne i 
gorące, po cenie bardzo nizkiej. — Flaki są 
w Czwartki i Niedzielę. Kufel piwa z bro
waru Lentzkiego kop. 4. 5048

Kantor Kaucjonowany
NIECAŁA Mi 4. 5007

ZALĘSKA 
Niemka wykształcona, posiadająca język 

francuzki, pragnie przyjąć obowiązek Nauczy
cielki na wyjazd lub demi-place w Warszawie.

ODLEWNIA ŻELAZA i WARSZTATY MECHANICZNE PAULINÓW 
w Pruszkowie pod Warszawą.

Zwiększywszy znacznie działalność w zakładach naszych, jesteśmy w możności 
wykonać dokładnie i szybko dane nam zlecenia.—Dostarczamy: Odlewy żela
zne, maszynowe i budowlane, ruszta w stu gatunkach.’ Balkony, scho
dy i ballustrady w odlewie lub cale spasowane i do użytku oddane. Roboty 
te wykonywamy podług najnowszych rysunków—Werandy, kolumny zwyczaj
no i latarniowe ozdobne. Pomniki najróżnorodniejszej konstrukcji,- od skro
mnych do najwykwintniejszych.—Sieczkarnie pasowe i ręczne w kilku ga
tunkach. Odlew na sieczkarnie zawsze w zapasie.—Zamówienia prżyjmujemy 
w fabryce lub w kantorze naszym w Warszawie, Marszałkowska Jw 38.

r-2134 A. ROTHSTEIN i SYNOWIE.

ulicaMioclowaIT496 (nowy'f)

OROŻOŻE PRASOWANE I 
i Fabryki w Niechcicach, 

znane już od lat 10-ciu w całym kraju ze szczególnej dobroci, łatwej i trwałej 
konserwacji, znajdują się w najgłówniejszym składzie przy ul. Nowo-Zielnej Jś 35, 

w Kantorze Stanisława Józefa Lawendel.
Kantor tenże otrzymuje wprost z fabryki codziennie najświeższe transports 

i takowe sprzedaje hurtownie i detalicznie. r—2203

PEDAGOG
E patentem ukończenia gimnazjum, potrze
bnym jest, na wieś na 1 rok, do 10-letniego 
chłopczyka, dla przygotowania go do 2-ej 
klasy gimnazjalnej. — Bliższe porozumienie 
z właścicielem zakładu Najmu Ekwipaży, 
Krakowskie-Przed mieści o Na 7. 5038

zaopatrzony w znaczny zapas Mebli/Luster, 
Garnitury używane, sprzedaję po cenach u- 
miarkowauych. . . - fcrSZtyn. ' . 1

’WIFsQa’SKSawwsEs JFr 409.
Niniejszem ma honor zawiadomić osoby interesowane, że 

oprócz kamieni młyńskich, dostarcza wszystkie maszyny potrzebne 
młynów: Walee ulepszonego systemu wszelkich’gatunków. 

Magnetyczne, Eureki czyli obłuskacze do zboża; 
Trienry, Wialnie do czyszczenia zboża i kaszek, Żarna ręez- 
lle * d<> maszyn. Fabryka posiadając ludzi kompetentnych, podej- 
muje się ustawiać takowe. Na składzie znajduje się zawsze Wielki 

■wybór Kamieni rozmaitych gatunków, świeża Gaza szwajcarska w najlepszym 
gatunku. Pasy wełniane i rzemienne, oraz wszelkie przedmioty i maszyny w za
kres młynarstwa wchodzące. Ceny o ile można najprzystępniejsze. 97r

Przełożona Pensji Żeńskiej VI-kla- 
sowej, przy ul. Krakowskie-Przed- 
inieście w pałacu hr. Stanisława Po
tockiego Jfe 413, 

wt JASIEŃSKA, 
lawiadatnia Szan. Rodziców i Opiekunów 
że zapis uczennic i pensjonarek, pół-pensjo- 
nareir i przychoduieh na rok szkolny 1882/3 
rozpocznie się d. 20 Sierpnia r. b., kurs zaś 
nauk dnia 2 Września. 4504

JpF* Skład nowych wynalazków 
K. EJZENBERGA,

Senatorska Ni 9, w przechodnim domu Roezlera, w podwórzu, 
ma zaszczyt polecić:

Wieczne pływaki palące się bez knotów do oliwy (do lampek); Mydło i płyn 
do wywabiania plam z odzienia; Węgiel chemiczny do rozrzyuania szkła w ró
żne desenie; Szuwaks gutaperkowy bez użycia szczotek; Atrament złoty, 
srebrny, sekretny do papieru, i wieczny do znaczenia bielizny: Błyszcz do bieli
zny; Lak amerykański i cement powszechny do klejenia wszelkich potłuezonycn 
naczyń; sposób użycia bardzo łatwy; Różne proszsi do czyszczenia plateru i ró
żnych metali; Masa do sklejania Kaloszy, i takowe przyjmuje do reparacji; 
Środek do wyniszczenia pluskiew i wszelkiego robactwa domowego, wypró
bowany przez Urząd lekarski m. Warszawy, za skutek ręczymy; Pióra wieczne 
maczając w wodzie, zamiast atramentu. — Oraz przyjmuje się wszelkie potłuczone 
naczynia do reparacji i dorabiają się brakujące części bez żadnego znaku. 4968

Do znacznego Handlu hurtownego i deta- 
liezneuo potrzebni są zaraz

SKŁMYSfflM i POfflWY

Z powodu nieprzewidzianych okoli
czności, jest do wynajęcia każdego 
czasu, przy ulicy Senatorskiej Ni 473, 
obok kościoła Ś-go Antoniego

mając parę godzin dziennie wolnych, życzy 
sobie czytywać osobie wiekowej, lub chorej. 
Adresy proszę składać w Kantorze Kurjera, 
pod lit. S. N. 18. 5043

U Akuszerki A. J.
jest pokój dla osoby spodziewające j się sła
bości, lub przyjezdnej na kurację.— Nowy- 
8 wiat Nś 36. 5049

. BudyRek murowany j 
i Szopa drewniana na skład lub inn? 
proceder, od Ś-go Michała do wynajęcia.— 
Nowolipie Ni 68. 4994

■ Ił
do sprzedania różne Meble; Garnitury, Sza. 
fy, Szeslongi,' Kredensa, Lustra i t. p.
Świętokrzyskiej i Marszałkowskiej Ja 48, 
w bramie. 4924

Zakład Naułowy VI Hasowy żeiski 
Uontyny Vasgueret 

przy uh Marszałkowskiej Nr 4-6 
zawiadamia Sz. Rodziców i Opiekunów że’ 
zapfs uezeiińie na rok szkolny 18S2/3 trwać 
będzie codziennie oprócz dni świątecznych 
od godz. 10 do 12 rano i od 3 do 6 po no 
łudniu, aż do rozpoczęcia lekcyj, to jest ąć 
dnia 3;Września. Kurs nauk rozpocznie sin 
d. 4 Września. Egzamina zaś wstępne no
wo przybywających uczennic, odbywać sin 
będą w dniach 1 i 2 Września w- godzinach 
rannych.2174r

5,000 RS.
na dobrych warunkach, zahypotekowane, są 
bez pośrednictwa zaraz do ustąpienia.— 
Bliższa wiadomość Smolna Ńi 15, 1-e piętro, 
na prawo od schodów, między 8J/j a 9 rano 
i 5'/-j i 8 po południu. 5047

S połączony z antresolą i sutereną. Gaz 
zaprowadzony. Na żądanie może być 

U wynajętą także Piwnica 37 ł. długa 
S a 12 szeroka.— Wiadomość na miejscu 
5" u stróża. .5041

IG

ta z ogródkiem ę
do sprzedania bez pośrednictwa, na łokcie 
□ po rs. 4.— Wiadomość: Ogrodowa Nś 33.

SZYNY
wszelkich rozmiarów do budowy zdatne, po 
kop. 80 za łokieć miary polskiej, poleca 
Szaja Perkal, Twarda Ni 20._____ 5014

Są do sprzedania

Kwity rekruckie.
Nowolipki Nś 7, mieszk. 2. 5019

Różne Meblem
do sprzedania z ] owodu wyjazdu, oraz d0 
wynajęcia każdego czasu 2 Pokoje, przed
pokój i kuchnia, za rs. 14 miesięcznie i (|n? 
ża stancja za 9 rs. miesięcznie. Śliska Nj 7

Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Ncwy-Świat )ń 38.

V. ielki wybór. Cenniki illu. 
itrowane, z rozmiarami i 
wagą. 60

Specjalna Fabryka

.S ausSsa fi ^8 y 4’ Snoiuł anie.

B Uczennica, Instyt. Aleksandryjskiego, 
,ma zaszczyt zaw.adomić szanownych Ro- 
d.iców. iż kurs nauk w jej pensji rozpoczął 

się, z. dniem 1 Września r. b., z nadmie 
nieniem, iż przyjętą została Nauczycielka 
do matematyki, ’ Gimnazistka, oraz Niemka 
<to konw-ersaeyj-—dla niezamożnych płaci się 
rubli 1 miesięcznie. Chmielna Nż 48. 1127

Za lekcje ruskiego, żądane są lekcje fran- 
euzkiego. Adres w Kiosku wprost Mio
dowej, pod lit. D. 11242

HHowarzyszlra poszukiwaną jest do wspól- 
|nej nauki dla panienki 14-letniej. Kurs 

nauk wyższy. Wiadomość: ulica Bednarska 
Nj 18, mieszk. 6, od 3—5 po południu. 11222 
lUauczycielka, która skończyła Instytut 
lAw Petersburgu, pragnie udzielać lekcje lub 
korepetycje z przedmiotów gipinazjów żeń
skich,- Zielna N? 7, mieszk. 1, od godz. 9—12.
Nauczycielka muzyki z patentem z insty- 
ll’tutu muzycznego, posiadająca wyższy pa
tent z franeuzkiego, znająca dobrze języki 
niemiecki i rossyjski, poszukuje lekeyj na 
godziny. Podwal 21, mieszk. 13. 11257

Nauczyciel znający język niemiecki i po- 
[isiadający pozwolenie od Władzy nauko
wej, przygotowuje do szkoli udziela lekcyjna 
godziny w zakładach naukowych prywa
tnych. Książęca Na 4a, mieszkania 16, od 
godziny 3—5. 11231

Utancja dla panien uczęszczających do 
Ijzaklądó w naukowy cli lub Instytutu mu
zycznego, przy rodzinie niemieckiej, gdzie 
dwie córki ukończyły gimnazjum3.Zapewnia 
się konwersacja niemiecka i frąncuzka na 
miejscu fortepian.—Krucza Ju 4, m, 7. 11258

Pomieszczenie dla dwóch Uczni szkół, 
lub ■'instytutu muzycznego, za umiarkow#' 
ną cenę. 'Fortepian na miejscu. Nówy-Świ^’ 

J6 14, u Urzędnika Wiśniewskiego. 11262

Dla Uczniów Szkoły Technicznej całodzien
ne utrzymanie, z mieszkaniem i usłiig‘1 
rs. 14, ’‘Zaś same obiady rs. 7 miesięcznie. 

Chmielna Ni 64*, mieszkania 22. 11209

liczeń ki.6 gimnaz. filologicznego z ujiowa- 
(Jżnienia władzy szkolnej, pragnie udzielne 
lekcje lub korepetycję uezniom klas
Oferty uprasza się składać pod lit. A. «• M*

6227



11 *
„-zecie! potrzeW Jest oa do J*" 

l'?„ ro ucznia, na korzystnych warunkach. 
ll-’Xana jest znajomość języka niemiec- 
W^ bre świadectwa. Złota J6 13A, mie- 
Ł‘^nia 5, między godz. 6 i 7. 11218

Stancja dla Uczniów, w do- 
j[“u familijnym- Zielna & 7 lit B, stróż 
^skćlŹ£‘ - ; ■ ■■■ ■-■—■■-—■■-........... '■■ ■■- i i... ...

iTT^Znt lub uczeń może otrzymać kórepe- 
Vvr;e Zgłosić się zechce pod Aż 103 na 
V.Unwskie-Przedm. do właściciela domu, 
fiona'franciizka, młoda, jest do uiiiiesz- 
rirzenia. Wiadomość w biurze nauczyciel- 
JA’ Amir Damerau, Kinkowskie - Przed- 
mieśeie Jfe 36. wprost Saskiego placu. 11194 
Jj7na francuzka potrzebną jest. pierwszeń- 
IL-two ma alzatka. Wiadomość: Wierzbo-

2, mieszkania 2. 11177
rjucayciclfea & patentem Instytutu Mu- 
llzvcznego ud iela lekcyj muzyki i teorji, 
u siebie i na mieście. Bliższej wiadomości 
miziela z grzeczności księgarnia pp. Wen- g& Coinp., Krak.-Przedm. Aż 9. 1130

Nauczycielka z patentem życzy udzielać 
^lek-cje na godziny, oraz muzyki, lub też 
irzyiać miejsce na wyjazd. Tamże można 
pę egzercytować. Nowy-Świat Aż 55, w za- 
Jidz/ie fryzjerskim.11101

Nauczycielka niemka może znaleźć mie
szkanie z usługą przy famiiji, za udziela
nie nauki języka niemieckiego. Wiadomość: 
ulica Aleksandria Aż 4, mieszk. 4. 11147

Iekcje języka angielskiego z konwersacją 
judziela u siebie na miejscu Berger, nau
czyciel jęz- a,‘g- Solna 1 piętro. 1129 

■Nauczyciel. Na mocy udzielonego mi przez 
liWładzę pozwolenia, udzielam lekcyj w za
kresie kursu gimnazjalnego, jakoteż fiz.io- 
logji i hygieny, na pensjach męzkich i żeń
skich, jakoteż w domach prywatnych. Adres: 
księgarnia Hejnrycha, Krakowskie - Przed
mieście, obok cukierni Tour’a. Księgarnia 
nie przyjęła adresów wskutek nieporozu
mienia, które już zostało wyjaśnionem. 11143
Nauczyciel gruntownie i fundamentalnie 
jj według najnowszych zasad pedagogicz
nych przygotowujący uczni do szkół rządo
wych, poszukuje lekcyj na godziny. Oferty 
w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. A. B C.

Student Uniwersytetu poszukuje lekcyj, lub 
korepetycyj. Żurawia Ń 25, m. 8. 10976

Stancja dla uczniów. Cena rs. 250. Ulica 
ŚwiętokrzyzŁa Aż 17,—Jaczewska 11093
upoważnienia Władzy przyjmuję ucz

niów za cenę umiarkowaną, pod dozorem 
męzkim; obok Krak.-Przcdmieścia, przy uli- 
cy~ Piwnej 16 11, mieszkania 37. 11168

Student Uniwersytetu poszukuje lekcyj.
Bednarska Ja 13, m'. 9, 11116_____

lljauczyciel potrzebny jest, lub Nauczy- 
[jcielka, do lekcyj na fortepianie, za od
dzielne mieszkanie. Wiadomość: ulica. Dzielna 
X 21 a mieszkania b, 11068

Francuzka rodowita poszukuje miejsca na 
wieś. Wiadomość: Szpitalna Jfe 1, w skle
jce Nelly. 11053

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj. Oferty przyjmuje kantor pi
sma pod lit. F. X. K. ____________ 11033

Liczeń szkoły handlowej życzy udzielać ko- 
Irepetycje. Adresy proszę składać w kan- 
torze Kurjera Warsz. pod lit, S. B. 11051 

Osoba, która dotąd zajmowała się wy
kształceniem panien, udziela lekcje mn- 

zyki, na własnym fortepianie. Złota Aż 10, 
mieszkania 16._______________ 11054_____
Student Uniwersytetu poszukuje lekcyj, 

lub korepetycyj. Oferty w Kiosku, obok 
Kopernika lit. W. R. K._______ 10972_____
4-aaczycielka posiadająca chlubny patent 
l|z ukończenia gimnazjum, życzy sobie u- 
dzieląc lekcje, korepetycje języków i przed
miotów klasycznych. Wielka Aż 6B, m. Aż 5, 
Pomieszczenie dla chłopczyków przygo

towujących się do szkół. Aleje Jerozólim- 
skie Aż 26, mieszkania 19. 11134

Pomieszczenie dla Panienek, uczęszcza
jących do Zakładów naukowych i do 
Instytutu Muzycznego. Wiadomość: Aleje 

Jerozolimskie Aż 26, mieszk. 19. 11133

Pomieszczenie przy famiiji jest dla2-eh 
przyzwoitych panien, z fortepianem i cało- 
dziennem utrzymaniem, Nowogrodzka Aż 23, 

mieszkania Aż 4.______________ 11113

Osoba z prowincji, przybyła na mieszka- 
nie do Warszawy, życzy sobie przyjąć na 
stancję dwóch chłopczyków od lat 10—15. 

Danielewiczowska J6 8, stróż wskaże. 11125 
IVauczycielka od Rz ądu upoważniona, z 
ląwyższyni patentem, gruntownie uzdolniona 
w naukach klasycznych, z wykładem rus
kim lub polskim, posiadająca przytem język 
francuzki z konwersacją i muzyką, pragnie 
udzielać lekcje na pensjach żeńskich lub po 
domach prywatnych. Osoby interesowane ra
czą zgłosić się lub podać swój adres na ul. 
Nowolipie Aż 70, mieszkania 8, od godziny 
9—3, oprócz świąt.  10964
Nauczycielka z patentem gimnazjum III 
llfniemieckiego), posiadająca gruntownie ję
zyki: francuzki, ruski i niemiecki, poszukuje 
lekcji. Smolna J6 1A, mieszk. 7. 10842

(Warner z ukończonym patentem nauk
Jfilologicznych, posiadający francuzki lub 

niemiecki język, może znaleść natychmia
stowe pomieszczenie na prowincji. Wiado- 
domośc w Biurze Nauczycielskiem Anny Da- 
merau, Krakowskie - Przedmieście Aż 36, 
wprost Saskiego Placu. 11245

Kauczycielka rosjanka, z dyplomem, ży
czy udzielać lekcji języka ruskiego, oraz 
wszelkich przedmiotów gimnazjalnych. Adres 

proszę zostawić w kantorze Kurjera pod 
liter. A. M.__________________ 11223
Iłczennica wyższego kursu Instytutu Mu- 
IJzyeznego, z własnym fortepianem, poszu
kuje domi-place. Śliska Aż 1, mieszk. 13, od 
godziny 1—3. _____________11078
Nauczyciel znający gruntownie oprócz 

przedmiotów szkolnych, języki nowożytne', 
teoretycznie i praktycznie, udziela lekcyj i 
korepetycyj,. Nowy-Swiat Aż 28, mieszk. 9, 
od godz. 5—7 wieczorem. 11061

Posady i praco, 
IJtanna służąca przybyła z prowincji, zna- 
j jąea krawieeczyznę, bieliznę douładnie i 
mogącą wyręczyć panią, opatrzona chlubne- 
mi świadectwami. ŁaSKawe panie raczą się 
zgłosić na ulicę Marjensztadt Ni 13, m. 24. 
Kwiaciarka uzdolniona potrzebna na wy

jazd. Wiadomość: hotel Rzymski Jft 41, 
od godziny 6 do 9 w wieczór.11219

Rachmistrz dominijnlny, znający buchhal- 
terję podwójną, specjalny zarząd gorzel
nią, prowadzenie składu i ksiąg akeyznych; 

poszukuje posady Wiadomość: Kantor J. 
Łuczyńskiego, Krakow.-Pizedm. Aż 6. 11040 
Vklepowa z kaucją potrzebną iest. W;a- 
Ijiiomość: Nowy-Świat 16 41, m. 9. 11044 
Ihządca gospodarczy, z dobremi świa- 
lldeetwami, potrzebuje posady zaraz, z pen
sją rs. 400, bezdzietny. Ktoby takową wy
robił otrzyma rs. 40 i wdzięczność. Adres 
proszę składać do p. Kolińskiego, ul. No
wy-Świat Aż 8, na 2-m piętrze, w domu 
p. Aniołkowskiego. 11069
Introligator stały potrzebny jest do je- 
fanej z tutejszych fabryk. Wiadom. Karme- 
lieka Aż 13, u Kwiatkowskiego. 11 04 
panny kompletnie uzdatnione w strojach 
| damskich, potrzebno do pierwszorzędnego 
magazynu w Warszawie. Adresa proszę skła- 
dać w kiosku obok ratusza pod lit. A. R. 4.

Agent na Warszawę, za malein wynagro
dzeniem przyjmuje załatwianie interesów 
pp. Kupcom i fabrykantom. Adresa pizrj- 

muje w Kantorze Kur, pod lit. A. G. 1128 
Agrodnik Poznańezyk wykwalifikowany 
ąjw swym zawodzie, posiadający dobre 
świadectwa, j>o»zukuje obowiązku od 1-go 
Października. Wiadomość listownie: Jan. 
Otto przez Koniecpol w Chrząstowic. 11183 
Iżanienlu potrzebno są, uzdolnione w ezy- 

dełkowo-włóczkowej robocie do sklepu.
Ul. Długa Aż 4. —Również potrzebna dobra 
Służąca.______________________ 11184_____
Fzłowiek młody, z zacnego nomu, poszu- 
ąjkuje miejsca: Kasjera, inkasenta, maga
zyniera, lub inne biurowe. Kaucji złożyć 
może zaraz 400 rs. Oferty z bliższem wyja
śnieniem uprasza się. składać w Kantorze 
tegoż pisma pod lit, V. 400.______1X190
Rubli 1,000 kaucji, 500 hy.potecznej, 500 

w Banku, Człowiek młody poszukuje ja
kiegokolwiek miejsca, nawet na wieś może 
być. Zgłaszać się osobiście lub piśmiennie, 
od 9 do 11 rano. Nowy-Świat A« 1, mieszka- 
nia Aż 6, Z. M._______ 11166
if toby życzył z pp. Kupców korzennych 
fllub innych chłopca, w wieku lat 15, 
ouznąjmionego, gdyż lat dwa pracuje w han
dlu przy rodzicach. Proszę zawiadomić listo
wnie: w Grodzisku pod literą K. G. koleją 
W.-W.—do Kupca. 11181  
Do Pracowni eukień Izabelli Sierzpu- 

towskiej, Tłomaekie Ni 2, potrzebno są 
zaraz Panny, kompletnie uzdatnione do sta
ników, oraz do spódnic, pracujące poprze
dnio w pierwszorzędnych magazynach, za do- 
brem wynagrodzeniem. 11154_____
Ijanna podręczna do strojów, potrzebna 

jest zaraz. Wiadomość w sklepie Krttge- 
rit, Marszałkowska Aż 75. 11136
‘ ' ...........—........................   ' i .......
łpczeń potrzebny jest do cukierni Semade- 
gjniego, róg ulicy ślazowieckiej i Hr. Berga.

2 Uczni potrzeba jest zaraz do cukierni 
śtarorypińskiego, róg Wspólnej i Kruczej

Aż 22. _______________________ 11160
Ilczniowie dobrego prowadzenia potrze- 
(Jbni są, w wieku od lat 14, do fabryki wy
robów srebrnych, pod tirmą Pogorzelski.— 
Wiadomość: Bielańska Aż 13 nowy. 11156
Blczeń potrzebny jest do tapicera, przy uli 
IJMarszałkowskioj Aż 34. 11180
RS. 50—75 otrzyma ton, kto W’ ciągu naj

dalej dwóch tygodni wystara się zaję
cia dla młodego człowieka, ze średniem 
wykształceniem, z pensją niemniej rs. 25 
miesięcznie. Ulica Widok M 14 lit. A. G.
Cubjekt handlowy potrzebny jest zaraz, 
$w średnim wieku, władający prócz pol
skiego językami: ruskim i niemieckim. Kau
cja jest wymagana. Wiadomość przy ulicy 
Miodowej Jfc 1, mieszkania 5. 11110

Panny do szycia I do nauki, potrzebne sa 
zaraz do fabryki gorsetów. Wiadomość': 
Nalewki Aż 30.  11106

IJysownik zajmujący się wyłącznie ry- 
iŁsunkami stolarskiemi, wykonywa akura* 
tnie i praktycznie wszelkie obstaiunki w za
kres tego fachu wchodzące, oraz udziela 
lekcyj tychże rysunków w domu lub na mie- 
śeie. Żórawia Aż lla. 10507

{Jządatwa domu poszukuje się z kaucją 
|do rs. 15,000. Wiadomość bez osób trze- 
cich, Marjańska Aż 2. m, ló. 10831

Kucharka dobra, umiejąca j.ieo chleb i 
bułki, potrzebną jest od 1-go Październi
ka na wieś; jakoteż i Niańka z dobremi 

świadectwami. Nowogrodzka A& 1, do wła- 
ścicielki domu._________________ 11050

I panien uzdolnionych potrzeba, do Fabryki 
pończoch i trykotarzy. Chmielna Aż 25.

Zarządzająca S. Hilke._________ 11004

Panny, potrzebne są do maszyny, oraz do 
krawieećzyznyi zdatne, podręczne i do 
nauki. Magazyn mód, róg ulicy hr. Bersa i 

Kiakowskiego-Przedinieśćia Ja 5. 10985
Maszynistki potrzebne do bielizny. Uliea 
jliAleksandrja. Aż 13, mieszk. 2. 10992

Panny zdatne potrzebne są zaraz do sta
ników, do pracowni A. Kantorskiej, ulica 
Marszałkowska Aż 57, w prawej oficynie, 

2-gie piętro.____________________ 10954

Osoba przybyła z prowincji, życzy sobie 
l rzyjąć miejsce za gospodynię, lub za
stępczynię pani domu, oraz do dozoru dzieci, 

mówiąca językiem polskim i niemieckim, 
w-miejscu ino na wyjazd. Wiedomość: Wro- 
nia Aż 15, mieszkania 20.________ 11C-85
prasowaczek zdolnych do prasowania 
i koszul, poszukuje i dobrze płaci pralnia 
belgijska. Wsjmlna Aż 20.— Oraz wykłada 
naukę prania i prasowania, ulepszonym za- 
granicznym sposobem, po iimiark»wanei cenie.

Panny potrzebne są, do maszyny Whćelera
Wilsona, do b.elizny. Ulica Miodowa 

Aż 12. mieszkania 10. 11130

Osoba w średnim wieku, z Zachód. Gub., 
żjezy przyjąć, obowiązek do wszelkich za
jęć, przy jakiej damie, lub bezdzietnem mał

żeństwie, może również czytać i zajmować 
się robotami ręcznemi. Adresa pod lit. 
F. 45. K. prosi składać w Agenturze Ogło- 
sżeń, Senatorska 22._________ 1123
[Ranny potrzebne do staników. Długa Aż 14. 
g Józefa Marcinkowska.___________ 11216
/izlowieu młody, znający bnehhalteiję, oraz 
tjposiadający jężyu niemiecki, poszukuje za
jęcia. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. 
p»d adresem W. S._____________ 11238
ifanny potrzebne są zaraz uzdolniono w u- 

pięciach sukien, do odrabiania stan k w, 
orąz podręczne, do pracowni sukien K. Ma- 
k oma-klej. Marszałkowska Aż 45. 11229

Osób kilka dobrze wychowanych, potrze
ba do kompletu lekcyj tańca, urządzo
nych w domu familijnym. Warunki przystę- 

pne. Zgoda Aż 6, mieszkania .8; 112O0

{»o Magazynu Alón G. Marczewskiej, j>o- 
jtrzebne Panny ^podręczne i Panienki do 
nauki. Czysta Aż 6.11225

Cklepowa fachowa, może otrzymać miej- 
lysce zaraz, w Magazynie strojów damskich, 
z życiem, mieszuaniem i dobrą pensją. Wia- 
domość: Nowy-Świat Aż 18. m. 23, 1139

Potrzebni sa od S-go Michała: Ekonom
i Leśniczy, obydwaj bezzónni, pilni, enr- 

giczni, z dobremi świadectwami. Zgłosić się 
oo Rządcy, Wielka Aż 13._____ 11247

fjraAtykanci potrzebni są do zakładu me- 
ehaniczno-ślusaiskiega. Widok Ab 10, 11233

(Isoba znająca tię naszyciu bielizny, kra- 
Jwieeczyznie, życzy miejsea do domu pry
watnego na przychodnią, albo na stałe za- 

jęcie się dziećmi. 'Janika Aż 33, m. 8. 11234 
Fanny podręczne i do nauki potrzebne są 

do pracowni suk'en i okryć damskich M. S. 
uliea Krucza Aż 8. dom Godlewskiego. 11210

Panna do obszywania dziurek w bieliźnie 
potrzebna jest zaraz. Hoża Aż 24, mieszka- 
nia 12. stróż wskaże.____________ 11214

fJhłopiec dobrego prowadzania potrzebny 
Ijjest do składu wódek pod firmą R. Kwest, 
róg ulic: Marszałkowskiej i Świętokrzyzkiej 
Aż 1460—48, za wynagrodzeniem miesięcz- 
nem. Pierwszeństwo mają z prowincji. 11199

Kupno i aprzedaa.
Fortepian i umeblowania z 5 pokoi, całe 
Flub częściowo do sprzedania. Ul. Żórawia 
Jfe 9, mieszkania 9. 11127

Iżcrożka z końmi i ze sankami, jest do 
Jsprzedania przy ulicy Żytniej Aż 4. Wia
domość u właściciela dorożki na miejscu, 

■w godzinach rannych. 11042

}Siebie b. mało używane do sprzedania ta
jnio: garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szaty rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart, 
regulator paryzki. Uliea Chmielna Aż 52, 
lokalu Aż 8. 10814

Do sprzedania: garnitur mebli, komoda, 
dwa łóżka i szafy. Leszno Ni 17, m. 28.

treble mało używane, do sprzedania: Gar- 
jmtur orzechowy. Garnitur francuzki, Sza
fy rozbierane, Szafki do bielizny. Tremo, Lu

stra, Biuro, Szeslong, Kredens, Śtół jadalny, 
Konsolki do kart, Łóżka, Umywalka, Tua- 
leta damska, Rozeta z sześcioma- napoleonka- 
mi i Szafeczki nocne. Róg Marszałkowskiej 
Aż 26 i od Chmielnej Aż 27, naprzeciw bramy, 
1-sze jijętro, mieszkania Aż 30. 11017a

eble do sprzedania, mało używane, orze- 
jchowe, garnitur salonowy, garnitur fran

cuzki, szafy rozbierane, kredens, stół ja
dalny, szafki do bielizny, tremo, stoliki do 
kart, biuro, lustra, szeslong, tualeta, łóżka, 
umywalka, regulator, firanki. Twarda Ja 6, 
dom dawniej Grancowa, w pałacyku po le- 
wej stronie, mieszkania 41._____ 10854

Do sprzedania Szafa sklepowa jesiono
wa,, oszklona, z zegarem. Ulica Marszał- 
kowska Aż 58a, w magazynie ubiorów męzkich. 

Jjaterjały budowlane: jak cegła, drzewo, 
gżelastwo, drzwi, okna, dachówki i t. d. 

i t. d., pochodzące z rozbiórki domów, wy
przedają się u B. Korpaczewskiego na skła- 
dzie: róg Dobrej i Leszczyńskiej.____ 1058
Isebli garnitur, orzechowy, szabowany, po- 
Ijgkryty brokate.lą, za nader przystępną ce
nę jest do sprzedania. Róg Krakowskiego- 
Przedm eścia i ulicy hr. Berga J6 5, maga- 
zyn mód._______________________109S4
Jmcrykan bardzo mało uży wany, jest do 

rzodania za przystępną cenę, obejrzeć 
go można przy ul. Rymarskiej A» 1. ni. 2.

Fortepian krótki, pół 7 oktawy, drugi 6 
oktaw, krótki; pozostawiono do sprzeda
nia, Nowy Świat Ja 68; tamże przyjmnie stro

jeń ia i reperacje.—Cerulli. 10!>42

Jest do sprzedania z powoda wyjazdu, 
Łóżko orzechowe z materacami, zupełnie 
nowe, za bardzo przystępną cenę i Suknia 

jedwabna. Ogrodowa Aż 11, m. Aż 10. 10997 
S|eble: kozetka, 6 napoleonek, jutem kry- 
jte. Stolik, za rs. 50. Dubeltówka Lanka- 

strówka z futerałem za rs. 60 Wszystko 
mało używane, do sprzedania. Ul. Żórawia 
Aż 33A. mieszkania 9.___________ 11174
Meble do sprzedania: garnitur orzechowy, 
lljSzafy do ubrania, Szafka do bielizny, tre
mo, Biórko, Kredens szabowany, Szeslong, 
Stół jadalny, Etażerki, Stoliki konsolkowe, 
Łóżka i inno sprzęty. Twarda Jś 8A, w nowym 
domu, wprost Mariańskiej, stróż wskaże, 11259 
U o sprzedania kompletne urządzenie mo

gące służyć do restauracji lub t. p. za
kładu; mianowicie: Bufet, stoły, ławki, ta
borety, latarnie naftowe, szyldy. Wiadomość: 
Nowy-Świat Aż 45, w ogrodzie. 11175

1'ortapian do sprzedania za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość: Nowy-Swiat 

Aż 46. mieszkania 19. 11153

Meble: Garnitur angielski, orzechowy, 2 
używane, otomanka, kozetka, soiy. Ceny 
bardzo przystępne, za trwałość i akuratność 

daje się gwarancję. —Tamże przyjmują się 
wszelkie meble do przerabiania. Bielańska 
Aż 4, u Tapicera.______________ 11189_____
Jest do sprzedania duża, ozdobna Klatka 

mosiężna i aparat domowy do kąpieli pa
rowych, prawie wcale nie używany, za bar
dzo przystępną cenę. Bliższa wiadomość: 
Niecała Jfe,12a mieszk. Ja 3. 11179
|; si^żki polskie, franenzkie i ruskie, Sztychy 
llOPrazy, Zegary, Bronzy, Pasy polskie, Mo
nety, Meble, Porcelany, kupuje księgarnia 
B. Bolec wieża, Saski plac J& 5, róg ulicy 
Królewskiej. 10271
Fortepian do sprzedania o 7 oktawach. 
j1 Wspólna J& 3. mieszkania 1. 10869
Meble do sprzedania: garnitur miękki mało 
jnużywany. Złota Ja 19, stróż wskaże. 11075 
f ortepian do sprzedania Fabryki Buehol- 

ca. Róg Sosnowej i Chmielnej Jfe 60A. 10872 
nienio! Kwiaty podług modeli paryzkieh, 
1 przygotowane na obecny sezon, w fabryce 
mica Świętojerska Ja 4. Handlującym odstę- 
pnje się rabat. 10828

Wolant nowy do sprzedania. Ulica Długa 
Aż 30. u szwajcara._________ 11094

Jfeble b. mało używane, do sprzedania 
jtańio: Szafa do garderoby, sofa, krzesła 
i iune sprzęty. Wiadomość: Świętojańska 

Jć 17, trzecie piętro, m. 4, stróż wskaże.

Jest do sprzedania: Urzędowej roboty 
garnitur orzechowy, gobelińą kryty, bar
dzo mało używany, składający się: z jednej 

kanapy, 8 foteli sów, 2 fotele, 2 podnóżki i 
jeden stół, do tego pokrowce, 2 lambrekiny, 
2 portjery, 4 gzymsy i 4 rozety orzechowe. 
Cena rs. 500. Wiadomość: uliea Senatorska 
Je 2, stróż wskaże. 11100

Jest do sprzedania Świnia maciora, trzy- 
kwartalna i Wieprz z Yorkhschirów. Wia
domość u Piekarza, naprzeciwko Kościoła 

w Mokotowie. 11129_____
Maszyna Singera jest do sprzedania, mało 

używana. Ulica Gołębia Aż 13, na 2-m 
piętrze, mieszkania 8. 11114
pf Bil do oilardu i piramidka, do sprzeda- 
Jnia. Wiadomość: Marszałkowska J6 47, w 
cukierni. 11124

Bilard jest do sprzedania. Widzieć go mo
żna w sali licytacyjnej, ulica Miodowa.
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Rs. £0,000 potrzeba zaraz na 1-szy nu
mer hypoteki domu murowanego w War

szawie. Wiadomość n adwokata przysięgłe
go Józefa Goldszmita. Krakowskie-Przcdm. 
Au ,77. do 10 rano i od 4 do 7 po południu.

Sklep wiktuałów z powodu wyjazdu jest 
do sprzedania. Krochmalna Jfe 37. 11169

Minro komisowe kaucjonownne J. Fedęc- 
fijkiego, Miodowa Ać 3, ma do sprzedania 
lub zamiany na dom w Warszawie, Łowi
czu, Skierniewicach ]ub Łodzi, folwark 14 
włókowy, w dobrych warunkach, bez służe
bności, z wygodnym domem, w ogrodzie 
4-morgowym, jak również inne temu podo
bne folwarki i dobra, domy i place, tudzież 
rfulOjOOO i 13,000 do ulokowania na dobrach.

s. £5,000 jest do wypożyczenia na 1-szy 
;Aś hypoteki po towarzystwie. Ulica Zgoda 
3, oficyny >5 2, od godz. 4—6, 11204

£klep Wiktuałów do sprzedania zaraz. 
^Grzybowska Aa 64. 1138

pokój frontowy, z paradnem osobneni wej- 
1 ścieni, może być z meblami, samowarem, 
usługą i pościelą. Widzieć go można do go
dziny 9 rano i od 4 do 6 po południu. Uli
ca Wspólna M 34a. mieszkania (i. 11070

•ety dwie na sprzedaż pod Aś 5, Aleja 
azdowska, stróż wskaże. 11263

|Js. 1,000—3,000 potrzeba, na pewną hypo- 
ittekę domów, procent 13. Twarda A» 6, 
mieszkania 9. 11254

SUziecię sekretnego urodzenia życzy przy- 
Jjąć bezdzietne zamożne, małżeństwo za 
własne. Wiadomość: ul. Krakowskie-Przed- 

mieście Jś 6. Tamże dla osób życzących od
być słabość, są wspólne i osobne pokoje, u 
Akuszerki P. Medałis. Opieka sumienna i 
najściślejsza- dyskrecja zapewnia się. 111,39

Wspólniczka z kapitałem rs. 500 do 1,000, 
V j do korzystnego interesu potrzebna. Ul 
Twarda A? 6, mieszkania 9. 11253

Ookoje dwa piękno do odnajęcia pod Aii 24 
| przy ulicy Nowy-Świat, na 1-m piętrze 
w podwórzu. 10834

Gklep mydlarski jest do sprzedania. Ulica 
^Grzybowska As 30. 1126

Gkład Węgla do wynajęcia w każdym 
^czasie. Mostowa Aii 3, wiadomość n Rządcy, 
zrana do 8 i od 4 do 8. 11251

|}okój dla dwóch kawalerów, z osobnem 
fi wejściem, z usługą, opalem w zimie, za 
rs. 10 miesięcznie; a z całodziennem ży
ciem rs. 25. Wiadomość u stróża, ulica 
Cnmielna Aii 52. n. 11107

Wyprzedaż gotowej bielizny damskiej i 
f | mezkiej, oraz kredens dębowy. Tamże 
potrzebna jest. Panna do znaczenia bielizny 
Róg ulicy Kruczej i Nowogrodzkiej Jś jg 
domu, mieszkania Aś 11. 11Ó74

!pracownia sukien, okryć damskich i dzie
cinnych, Krakowskie - Przedmieście M 2 

(obok Kopernika), front, 2-gio piętro, m 9- 
poleca się względom W W. Pań, zapewnia
jąc gustowne wykończenie według naJŚwież- 
—I£!l£lL121L^2-JlJ12JrlL21^1i^i£kl^anycl'•

Piekarnia od 1 Paździornika r. b. do wy
najęcia. Wiadomość n Rządcy, zrana do 
b i od 4—8 wieczorem. Mostowa Ań 3. 11250

Bez pośrednictwa Folwark 22 włók. 15 
wiorst od Warszawy, do sprzedania na 
bardzo korzystnych warunkach. Wiadomość 

Szpitalna Jfe 1, w sklepie zegarmistrzowskim 
p. Soleckiego.10862

W Grodzisku do wynajęcia w domu mu
ff rowanym od 1 Października r. b. 2 Po
koje. przedpokój, kuchnia, schowanko, góra 
wspólna, komórka, za rs. 120 rocznie. Wia
domość w cukierni: Żabia As 5. 11219

lljspólniczki z niższym wykształceniem 
f | poszukuje się do interesu wyrobionego, 

z kapitałem rs. 100. Windom.: ul. Włodzi
mierska Aś 3, mioszk. Aii 18. 11235

|]lokój umeblowany z osobnem wejściem, 
| na. 2-m piętrze, za umiarkowaną cenę. UJ. 
Mazowiecka As 11, mieszkania 5, codziennie 
do godziny 3.11120

SJosadzkę dębową, wyborową, z ułożeniem 
2 lub bez. futryny, drzwi, okna, ferktejrtun- 
ki, sztabiki i inne wyroby stolarskie, poleca 
fabryka Renfeld, Dubeltowicz i S-kn, Jero
zolimska Aś 89. 10070

S/wit na złożone w Kantorze talony, od 
^Charkowskich Listów Zastawnych zginął. 
Łaskawy zna’azca zechce oddać takowy do 

H. Eskler, przy ulicy Zakroczymskiej As 17. 
za nagrodą jeżeli zażąda takowej. Zastrze
żenie, gdzie należy uczynior.em zostało-

Poszukuje się Wspólnika z kapitałem 
| rs. 25,000 lub kilku na udziały po rs. 5,000, 
do rozwinięcia interesu fabrycznego znanej 
firmy, niemającego konkurencji w Cesar
stwie i Królestwie. Wiadomość w Kantorze 
Bankierskim p. Maurycego Nelken. Krakow- 
skie-Przedmieście Aa 77. 11157

[to odnajęcia Salon i dwa pokoje, od 
Jfrontu, każdy z osobna lub razem, z oso
bnem wejściem, z meblami, usługą lub bez. 

Marszałkowska Ah 18, stróż "wskaże. 11243

}mieszkanie od 1 Października 82.r., w pa-
Jłacyku, na ulicy Złotej A5 17, złożono z 6 

pokoi, z widokiem na ładny ogródek kwia- 
towy. Wiadomość u stróża.11241

Zgubiono wieczorem w środę Paszport za
graniczne, niemiecki, na iinię.Hmila Mehne. 
Łaskawy znalazca raczy oddać takowy na 

ul. Elektoralną Ais 11, blacharzowi Makatis. 
!/wit tymczasowy wydany przez Bank Pol
eski. na imię Aleltsandia Glass, zaginął-. 

Łaskawy znalazca raczy oddać do Aleksan
dra Glass, Marszałkowska As 41. za nagrodą-

Iokal do wynajęcia: 3 pokoje, przedpokój 
ji kuchnia, może być z meblami, w każdym 
czasie. Aa 8 Bielańska As 8, mieszkania Ah 5, 

1-szo piętro.11207

Gkłep pieczywa jest do sprzedania, w ka- 
jjżdym czasie i w dobrym punkcie, przy 
ulicy Bielańskiej Aś 12 nowy. 11249

Pokój przy familji jest do odnajęcia ka- 
| żdego czasu, może być z usługą lub calko- 
witem utrzymaniem, ulica Nowogrodzka As 29 
mieszkania Aś 8. 10980

Miodna. Szwaczka przechodząc Święto- 
fjkrzyzką na Marszałkowską, zgubiła Katta- 
mk biały z wiktóryny,--z 3 łokciami haftu. 
Łaskawego znalazcy prosi oddać do składu 
węgli. Hoża 13.1141

Magle do sprzedania każdego czasu. Brac- 
ifflna. róg Jerozolimskiej As 8.______ 11162

powodu słabości jest do odstąpienia za- 
/(raz handel wiktuałów, wraz z dystrybucją 
i noremberszczyzną, przeważnie z mąką i 
leguminami. Wiadomość przy ulicy Tłomac- 
kie 2, w handlu wiktuałów.11149

Fortepian mahoniowy w dobrym stanie 
jest do zbycia za bardzo przystępną cenę.

Róg Chmielnej i Zgoda Ah 1. m. 2. 11226

Do sprzedania para Koni gniadych, ła
dnych, młodych i doskonale wyjeżdżo
nych. Wiadomość: Wielka Au 13. u stangreta.

Z powodu.nieprzewidzianych okoliczności 
jest do sprzedania Sofa zupełnie nowa, na 
sprężynach, kryta brokatelą niebieską., oraz 

blat marmurowy na stolik, jak również dwa 
stoliki jesionowe, kolor orzechowy,, lakiero
wane. Bliższa wiadomość przy ulicy Mar
szałkowskiej Aa 38. mieszk. 4, na 1-m pię
trze. Obejrzeć można każdego czasn. 11215 
Łóżek para, pod orzech, z maetracami 

sprężynowemi, do sprzedania za przystę
pną cenę. Złota Aa 9A, 3-cio piętro. 11237 
Meble b. mało używane, kanapa, 2 fotele,

6 krzeseł rypsem bronzowym krytych, stół 
owalny i lustro ścienne, do sprzedania tanio. 
Wiad. u Rutkowskiego, Dzika Au 19. 11230

IJakład. pogrzebowy B. Korpacze.wskieg? 
gyNowy-Swiat 42, (dom własny). 1059 
rabryka wyrobów metalowych i bronL? 
1'wych Karola Weidenmanua. Ul. Nowr. 
Świat -Aa 52. 11034

Gklep wiktuałów z -wygodnem mieszka- 
$niom do odstąpienia. Ul. Solna Aś 1. 1110

Sklep wiktuałów dobrze procentujący z po
wodu zmiany interesu do sprzedania za 
przystępną cenę. Ulica Pawia Aa 37. 11152

Mano w komis do sprzedania 3 garniturki 
jjMebli, a szczególnie jeden aksamitem kry
ty, bardzo ładny, za umiarkowaną cenę i 
różne inne Meble. Marszałkowska 73. w no
wo otworzonym Magazynie Mebli. 11244

Garnitur francuzki, szoslong, kretonem 
kryte, takież portjery, lambrekiny, gzem- 
sy, rozety, kozetka, fotele mahoniowe, 2 du

że obrazy olejne, włoskiej szkoły, Wędro
wiec kompletny, książki francuzkie, angiel
skie, dewizka złota", suknie,, palta, drobia
zgi domowe Nowy-świat Ah 28, mieszka
nia 12, oficyna poprzeczna. 11228 Lokale różno do wynajęcia po cenie przy

stępnej, toż za rogatkami Wolskiemi. Ul. 
Krochmalna Ah 60, wiadomość n gospodyni. 

Tamże do sprzedania Krowa cielna. 10974 
Sokale różne familijne i kawalerskie, od 
/wynajęcia zaraz i od św. Michała, od 1 

do 11 pokoi, z kąpielą, klozetem, urządze
niem elektrycznych dzwonków i wszelkiemi 
nowoezesnemi wygodami; 1 dom za Nowo- 
Zielną, Zielna Ah 31.9177

Jło wynajęcia zaraz lub od 1 Pażdzier- 
j/nikri r. b. pod Ah 19 przy ulicy Nowy-

Swiat, 8 pokoi od frontu i 3 pokoje z kuch
niami, piwnicami i wygodami, oraz Sklep 
z pokojem, a w domu pod Ah 4, przy tejże 
ulicy od frontu 8 pokoi, z kuchnią i wygo- 
dami. Wiadomość u Rządcy domu; 10876

Bo wynajęcia od S-go Michała ośm po
koi z balsonem i wszelkiemi wygodami, 
na pierwszem piętrze, może być z ogródkiem, 

za przystępną cenę. Leszno Ah 57 nowy. 10535 
5 i 3 Pokoje z kuchniami, od frontu i od 

ogrodu, do wynajęcia .zaraz, lub od 1 Paź- 
dziernika. Ulica Nowy-Świat Ah 12. 10527

Isystrybucja z powodu wyjazdu jest do 
IJodstąpieiiia. Wiadomość w dystrybucji: 
ulica Długa Ah 16.______________11239
Vklep z nićmi i wiktuałami do sprzedania 

 tanio z powodu wyjazdu. Marszałkowska 
Ah 50, róg Ś w i ętokrzyzkiej.11206

!piesek mały, czarny, nogi. i pyszczek 
podpalony, uszy i ogon obcięty.. Zginął 

we czwartek.. Znalazco, riezy oddać na ulicę 
Przejazd As 650, za nagrodą. 1125‘-

Do sprzedania garnitur: Szafa, szafka, 
biurko, tremo, szeslong, lustro, konsolka, 
zegar i Samowarek. Szpitalna Ał 2, m. 6.

The sprzedania dwie gabelotki oszklone, 
fil prawie nowe. Wiadomość: Plac Teatralny 
As 7, mieszkania 12.1140

Zaraz do odstąpienia lub od 1 Październi
ka Lokal, składający się z 5-ciu poko- 
jow, przedpokoju, balkonu i t. d., na ulicy 

Marszałkowskiej As 30, 2-gie piętro od fron
tu, za 600 rs. rocznie; jakoteż: Lokal skła
dający się z 8-miu pokojów, 2-ch przedpo
kojów, balkonu, z wszelkiemi wygodami, z 
wozownią i stajnią, na ulicy Jerozolimskiej 
Aa 24, 1-sze piętro od frontu, za 1,500 rs. 
rocznie. Bliższą wiadomość udzieli się na ul. 
Marszałkowskiej Ah 30, mieszkania 3, w go
dzinach od 12—2 w południe i od 4—6 wie
czorem; tamże zgłosić się, należy dla obej- 
rzenia obudwu lokali. ______ 10432

6 Pokoi, z dwoma balkonami na 1-sze.m 
piętrze od frontu i 2 Pokoje na parterze 
z komfortem, przedpokojami i kuchniami, 

z wszelkiemi wygodami, wodociągiem i zie
wem; tudzień 1 Pokój na trzeciem piętrze, 
z meblami lub bez; oraz Stajnia i Wozownia, 
do wynajęcia przy ulicy Wilczej Aś 15a, za
raz lub od Października. 10821

Słomki wiejskie i miejskie, u Akuszerki 
^Brzozowskiej. Ulica Sosnowa Ah 5. 11192

Mamki wiejskie ze świeżym i starszym po- 
]j|ltarmem, jedna bez długu, u Akuszerki. 
Chmielna Au 33.________________ 11163

JFjamlra wiejska ze świeżym i obfitym po- 
§ karmem. Ulica Nowogrodzka ?ń żófi, stróż 
wskaże. 11135

SiRlep wiktuałów wraz z Dystrybucją do 
^sprzedania każdego czasu. Ulica Drewnia
na Ah 8. 11159

Cklep Wiktuałów’, z urządzeniem i towarem, 
$jest zaraz do zbycia, za nizką cenę, z powo- 
dii interesów familijnych. Ul. Nowolipie M 59. 
|)otrzebny jest zaraz, do nabycia Sklep, 
| wartości rs. 10,000 i wyżej, albo Lokal 
na takowy, w środku miasta, przy jednej 
z pryncypalnych ulic. Adresy składać w Kan
torze Kur. Warsz. pod lit. K. B. 11151

Iffamka młoda, ze starszym pokarmem, 
|no umieszczenia. Jerozolimska Ah 17,'U

A K u szerki._____________________1136

SSamlri młode i zdrowe, z bardzo obfitym 
Ipokarmem, są u Akuszerki przy ul. Jla- 
rjańśkiej Ah 1 domu; tamże jest Dzieei.o 

do wzięcia za własne. _________ 11205
Akuszerka, Leszno Ah 21, przyjmuje osoby, 
ifispodziewająte się słabości w wspólnych i 
osounych pokojach, z wszelkiemi wygodami, 
od rs. 15 z umieszczeniem dziecka. Troskli
wa opieka, i dyskrecja zapewnia się. 11256

W powodu wyjazdu do Włoch jest do wy- 
/jnajęcia od św. Michała do 1 Lipca r. p. 
6 pokoi, przedpokój, kuchnia z wszelkiemi 
tegoczesnemi wygodami. Również tam są do 
sprzedania: menie, lampy, zegar, fortepian 
Małeckiego w zupełnie dobrym stnnio i wiele 
innych domowych sprzętów. Nowogrodzka 
Aż 20, na 2-m piętrze, dom p. RogoKicza. 
Obejrzeć można w Każdym czasie. 11213

Iokale różne są do wynajęcia w cenie od 
Jrs. 4 do rs. 8'/, miesięcznie, mogą być do
dane stajnio i wozownio. Ulica Kacza Ah 6. 

■Wiadomość u rządcy. 11211

ISJspólnik z kapitałem od c,000 do 10.000 
f I rs., potrzebny jest do powiększenia inte
resu już wyrobionego. Oferty proszę składać 
w Kantorze Kurjera Warszawskiego pod 
literami P. F. P._________________ 10959
Majątek do sprzedania lub w dzierżawę. 
jj| Wiadomość: Hoża Ać 10a, m. 6. 11171

Ujarsztat Ślusarski z bardzo dobrem! na
ft czyniami i Tokarnią żelazną, położony 
w bardzo dobrej okolicy, przy nowo-bndują- 
eoj się kolei żelaznej, gdzie będzie roboty 
poddostatkiem, z powodu słabości właścicie
la, jest do sprzedania za cenę rs. 500. Wia
domość na miejscu, w mieście powiatowem 
Końskie, gubernia Radomska. Piotr Ławaez. 
Ilolwarczek 3>/2 włókowy, 5.wiorst od ko- 
'lei Warszawsko-Wiedeńskiej, z wodą, łą

ką, rybołówstwem i propinacją, z pięknym do
mem, ogrodem i parkiem, za rs. .15,000 oraz 
takiż Folwarczek 4‘/a włók, 21 wiorst od ko
lei Nadwiślańskiej, z łąką, laskiem, ogrodem 
i dobrcmi zabudowaniami, za rs. 9,000 do 
sprzedania w Biurze Komisowem Kaucjo.uo- 
wanem J. Fedeckiego, Miodowa As 3.—Tam 
także są do sprzedania różne inne, tym po
dobne folwarki i dobra, oraz domy 1 jilace 
w "Warszawie i na prowincji; do pomiesz
czenia zaś wszelkiego rodzaju oficjaliści, jak 
rządcy dóbr, ekonomi, pisarze, gorzelani, te
chnicy, mechanicy i t. p.________ 1121
Pół Sklepu! z urządzeniem na towar ka- 
I żdego rodzaju, do odstąpienia Chrześci
janinowi. "Wiadomość w. Składzie norym
berskich towarów. Marszałkowska 34. 11H>9

Ifiara Koni kareeianych, po 6 lat, buta
ne, z czarnemi grzywami, jest do sprze

dania. "Widzieć można codziennie, od 10 ra
no do 6 wieczorem. Przejazd Mostowskie 
Koszary, u starszego Pisarza Wołyńskiego 
pul Ku Niedzielskiego.____________1135

luteresa 2iaira«Si. i mająt-Ss.

Sklep wiktuałów jest do odstąpienia z po
wodu zmiany interesu. Ogrodowa Ah 50,

Slklep do odstąpienia, z urządzeniem szewc- 
□kicm. Ulica Elektoralna M 39 nowy, oraz 
4 lampy, zegar i szafy, z mieszkaniem. 11059 
(Aklep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
nSienna Mi 4. 11073

o Is a 1 e.

4 i 3 Pokoje, przedpokój i kuchnia, śpi- 
żarka, wodociąg, zlew, są do wynajęcia, 
od 1-go Października r. b., przy ulicy" Hr. 

Kotzebue Ah 3, w oficynie, na 3-m piętrze, 
oraz 2 Sklepy na parterze. 11115 
Mieszkanie do wynajęcia ód 1-go Paź- 
Jijdziernika 82 r., złożone z 10 dużych Po
koi, na 1-m piętrze, od frontu, z komfortem 
urządzone, z kuchnią, 2 przedpokojami, ką
pielami, 2 waterklozetami, spiżarkami, bal
konami, dzwonkami elektryoznemi, gazem, 
i t.. d. Wiadomość: Bracka As .4, drugi dom 
od Placu Ś-go Aleksandra.11150

Mężatka młoda, ze świeżym i zdrowym 
ijjpokarmem, poszukuje Dziecka do piersi. 
Wiadomość: ulica Pańska Aś 58, m. 9. 11208
Wamki młode, zdrowe, ze świeżym i star- 
llaszvm pokarmem, u Akuszerki. Ulica 
Bracka As 17. 11137

6 Pokoi dużych, na parterze, przy ulicy 
Chmielnej As 5.____________10796_____

Mieszkania: 1) pokój, z przedpokojem 
i?|i kuchnią; 2) Pokoj z kuchnią na parterze; 
oraz 3) trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, 
schowanka, wodociąg i zlew, na trzeciem 
piętrze, urządzenie w’odlug najświeższych wy
magań, z obszernym widokiem, są do wyna
jęcia za przystępną cenę, w domu Aś 9 (boz 
litery) przy ul. Twardej zaraz za Marjańską. 
Ookój przy przyzwoitej osobie jest do wy- 
| najęcia, z meblami, samowarem i usługą, 
10 rś. miesięcznie. Ulica Wilcza Jć 9, mie- 
szkania 16, i-sze piętro._______ 11105

Bardzo tanio! Zaraz lub od św. Michała 
z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
do odstąpienia. 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 

ze zlewem, wodociągiem, waterklozetem, wan
ną, dwoma balkonami, za rs. 400 rocznie, 
przy ulicy- Karmelickiej pod As 4C, mieszka
nia Aś 5, 2-gie piętro. Wiadomość u p. Gold- 
berga tamżo mieszkającego.11102

Lokal b. wykwintny: a pokoi, sala o 3 0- 
knaeh, łazienka, prysznic, gaz i wszelkie 
tegoczesne wygody. Tamże jest kilka lokali 

mniejszych po 4, 2 i 1 pokoju, zlewy i wodo
ciągi. Ulica Widok A? 19, mieszk. i. 10967 
fs powodu wyjazdu jest zupełnie do od- 
f/najęcia od 1 Października Mieszkanie na 
dole, w’ oficynie, składające się z dwóch 
jokojów, przedpokoju, kuchni, ze zlewem, 
wodociągiem, pasażykiem i dwoma scho- 
wankami za rs. 240 na rok. Ulica Krucza 
Mi 10B, m. 14, wprost bramy.____ 10989
Cklepy, Lokale frontowe, po 7 pokoi 
|Jz przedpokojem, kuchnią mnjąee, przyda
tne i na zakłady handlowe, biura, do wyna- 
jęeia. Nowy-Swiat 42.'_________ 1060_____
Iokal obszerny, składający się z 6 pokoi, 
/przedpokoju i kuchni, "do wynajęcia ka

żdego czasu. Ulica Jasna J6 6 nowy, dom 
p. Mokiejewskiego.  11055

IZląb Kwiatów pokojowych bardzo ładny, 
fljest do sprzedania. Wiadomość: ulica 
Chmielna As 46, mieszkania Aś 5. 11246

łJortepiaa mahoniowy Zakrzewskiego, za 
'rs. 60, do sprzedania. Ul. Marszałkowska

Aś 13a, pierwsze piętro, środkowo drzwi.

Abiady prywatne, zdrowe i smaczne po 
yrs. 12 miesięcznie. Aleksnndrja A^6, m. 8,
Abiady wiejskie zdrowo i Smacznie przr- 
Vrzadzone, na różno ceny. Ul. Nowogrodz- 
ka Aj 29. — M. Roso.___________ 10978

Suknie damskie i dziecinne przyjmuje sic 
do roboty po cenach umiarkowanych. UL

Nowogrodzka A» 29, mieszk. 8. 10979

Tanie Łeknie na 1-m piętrze: 5, 3 o p 
koję z kuchniami. Ulica Lipowa AVI \Vin' 
aomośe u stróża.____________  10461’

Warsztat Stolarski na parterze, w ofiTTZ 
H nie, jest do wynajęcia, od 1 Paździórni- 
ka. Ul. Łucka As 2B/1148, wiad, u Gosp<i,tarzft 
Ijiekarnia ze sklepem i mieszkaniem na 
fi Nowej Pradze, z powodu wyjazdu’ 
wynajęcia od ś-go Michała, za bńrdzo nrzr. 
stępną cenę.—Tamże AYędzarnia ze sklepem 
i mieszkaniem. Wiadomość: Twarda JĄ p 
mieszkania 34, między 6 a 7 po nołudnin’ 
stróż wskaże.____  11240 ’
Galon i pokój sypialny lub każdy osTbTT 
tfsą zaraz do wynajęcia. Na żądanie i ZCa’ 
łodziennem utrzymaniem. Ulica Errwańsk» 
Ah 5, mieszkania 14,______ ■ 11261 ’

Oouiesienia roamai!©,

Fabryka Kufrów, Waliz i Toreb Podtc. 
żnych Walerjana Breymeyera. Kraków- 
skie-Przedmieście 22, wprost ul. hr. Bei-ea. 

przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do n^ 
prawy i odnowienia.  1027
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